

Burzliwy tydzień wokół trzecioligowej piłki

Gorące lato w Turze

Lato tego roku mamy nader marne, za to bardzo gorący klimat panuje wokół tutejszej piłki nożnej: Miniony tydzień poornie upłynął na sporach wokół niepewnego bytu MKS Tur Turek w III lidze. I mimo, że były to nadal dyskusje pełne emocji i wzajemnych pretensji, to jednak w porównaniu z sytuacją sprzed kilku dni, mniej w nich już było demagogii i klimatu ultimatum. Jednak ostateczne rozstrzygnięcia zapadną zapewne po Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Tura, które zakończyło się już po zamknięciu tego numeru „Echa”.



Wyjście kibiców na ulicę Kaliską pokazuje pod jaką presją znajdują się turkowscy samorządowcy, w sprawie zagrożonego ekonomicznie Tura.

Może to ja przeszkadzam?

Na godzinę 11.00 w poniedziałek, 5 lipca zarząd Tura zwołał konferencję prasową, która była formą ustosunkowania się do wcześniejszych zarzutów jakie padły pod adresem kierownictwa klubu na konferencji zorganizowanej w poprzednim tygodniu przez władze miasta i powiatu. Rozpoczęło się od wypomnienia przez Mariana M. Marczewskiego burmistrzowskich grzechów i zaniechań wobec Tura jakie, jego zdaniem, miały zostać popełnione w obecnej kadencji samorządu.

–To było niekończące się pasmo rozpraw i udreki. My ze strony władz miasta widzieliśmy opieszałość, nieprzekazywanie w ustalonym terminie pieniędzy, zawirowania wokół konkursu ofert i niejasności w sprawie korzystania z obiektów OSiR, które miano klubowi udostępnić za przysłowiową

złotówkę – skarżył się na władze miejskie turkowski parlamentarzysta. – *Doszedłem, w końcu do wniosku, że być może to moja osoba przeszkadza we współpracy miasta i klubu* – dodał Marczewski.

Czy finanse klubu są jawne?

Innym zarzutem było właśnie zwołanie przez wiceburmistrza Mirosława Mękarckiego wspomnianej konferencji prasowej.

–*Pan burmistrz nie szuka porozumienia tylko zwołuje konferencję prasową, na której przekazuje publicznie materiały dotyczące finansów klubu, do czego nikt go nie upoważnił* – wytykano Mękarickiemu.

Sporo uwagi kierownictwo klubu poświęciło na wyjaśnianie bulwersującej kwestii wydatków na pranie, która to pozycja tylko w rundzie wiosennej kosztowała klubowy budżet ponad 87 tys. złotych. Wszystkie klu-

by ekwiwalentem za pranie wyrównują gaże piłkarzy, dodając, że jest to jeden ze składników piłkarskiego wynagrodzenia.

–*Nie ma waśni politycznej wokół Tura. Jest waśń o pieniądze* – zaznaczył poseł Marczewski. Po czym dodał uwagę, że do klubu nigdy nie wprowadzano polityki. Nigdy też nie prowadzono na stadionie kampanii ulotkowej. Tylko raz, wedle parlamentarzysty rozdawano przed meczem polityczne ulotki, ale jak podkreślił, robiono to przed bramą stadionu. –*A i to niepotrzebnie* – przyznał na koniec.

Jeden maleński procencik

Inny członek zarządu Tura i ustępujący jego prezes, Lech Matczak nawiązał z kolei do kwoty 400 tys. złotych, jakiej na ostatnim walnym zgromadzeniu zarząd klubu domagał się z kasy miejskiej.

ciąg dalszy na str. 10

Kolejna mieszkanka gminy Przykona została ofiarą gwałtu. Tym razem do turkowskiej policji zgłosiła się 60-letnia kobieta.

Kolejny gwałt w gminie Przykona

Do gwałtu doszło 15 czerwca, ale kobieta fakt ten zgłosiła policji dopiero 4 lipca. Zdarzenia doszło na drodze polnej w jednej z wsi na terenie gminy. Na idącą kobietę napadł nieznaną jej mężczyzna, przewrócił ją na ziemię i używając siły doprowadził do obcowania płciowego.

Kobieta została zbadana przez

lekarza sądowego. Sprawca gwałtu został ustalony. Był to 55-letni mieszkaniec gminy Przykona. Mężczyzna przyznał się do winy. Nie trafił jednak do aresztu.

Warto w tym miejscu dodać, że dotychczas nie ustalono sprawców gwałtu w Olszówce. Za pomoc w ich ustaleniu wyznaczono 5.000 złotych nagrody. AZ

Umawianie ze szpitalem

Cena zastępcy, czyli szpitalna hojność

Chyba jednak nazbyt szerokim gestem wykazał się obecny dyrektor turkowskiego szpitala Waldemar Majda, który podpisał dość dziwną umowę na „świadczanie usług prawnych” i „wykonywanie czynności będących w kompetencji zastępcy dyrektora ds. administracyjno-ekonomicznych”. Umowa ta miała miesięcznie kosztować Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej, czyli będący w finansowych tarapatkach szpital w Turku, kwotę 10.591,60 złotych. Zarząd Powiatu Tureckiego na swoim piątkowym posiedzeniu zobowiązał dyrektora Majdę do zmiany warunków umowy.

Odkąd fotel dyrektora SP ZOZ objął Waldemar Majda, na mieście było tajemnicą poliszynela, że jego zastępcą zostanie Dorota Bartosik. I raczej zarówno w kręgach lokalnych polityków jak i w miejscowym środowisku lekarskim, w sprawie tej kandydatury nie było słyhać jakichś specjalnych zastrzeżeń. Bo też niby dlaczego? Wszak osoba kandydatki łączy kompetencje prawnika i farmaceuty. Oprócz aktywności w kancelarii radcy prawnego jest też właścicielką dwóch aptek. Jednak forma, a zwłaszcza treść umowy jaką zawarł 1 czerwca dyrektor Majda z Dorotą Bartosik wywołała w Turku znaczne poruszenie.

Na mocy owego dokumentu, do obowiązków Doroty Bartosik należałoby wykonywanie dla SP ZOZ kompleksowej obsługi prawnej, a ponadto wykonywanie czynności będących w kompetencji zastępcy dyrektora ds. administracyjno-ekonomicznych. Zgodnie z zawartą umową za tak ustalone obowiązki ustalono wynagrodzenie netto w postaci: 3,5 krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze państwowym bez wypłat z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego. Ak-

tualnie oznacza to sumę: 3,5x 248,73 = 8681,64 plus 22 procent VAT. Czyli łącznie brutto 10.591,60 złotych/miesiąc.

Gwoli ścisłości należy zaznaczyć, że zgodnie z umową owa kwota do końca 2005 roku została pomniejszona o 16 procent. Przypomnijmy, że w ramach programu restrukturyzacyjnego, o tyle też niższe pobory mają również lekarze z turkowskiego szpitala.

Aby nie być posądzonym o tani populizm należałoby zastrzec, że być może kwalifikacje Pani Dyrektora warte są nawet i wyższej ceny. Ale należy jednak przy tym pamiętać, o znanych powszechnie kłopotach finansowych szpitala, dodajmy jeszcze, że spowodowanych przyczynami systemowo-strukturalnymi. Skutek jest jednak taki, że szpital od dawna utrzymuje się na powierzchni dzięki finansowej kropłowce z powiatowej, a więc publicznej kasy. Zatem, można w tym miejscu zadać wielce zasadne pytanie: –*Czy aby stać nasz szpital na tak kosztowne usługi prawniczo-menedżerskie jakie gotowa jest świadczyć Dorota Bartosik?*

ciąg dalszy na str. 4

Nagroda za pomoc w ujęciu gwałticieli

Mieszkańcy gminy Przykona i powiatu tureckiego zostali głęboko poruszeni napadem na kobietę, do którego doszło w dniu 27 czerwca (niedziela) w godzinach nocnych, około godz. 23.30 w miejscowości Olszówka przy trasie Przykona – Turek. W związku z tym zdarzeniem wójt gminy Przykona w porozumieniu z komendantem powiatowym policji w Turku zwraca się z gorącym apelem do wszystkich osób, które mogą przyczynić się do wniesienia ważnych informacji do śledztwa prowadzonego przez Komendę Powiatową Policji w Turku oraz o pomoc w ustaleniu sprawców tego bestialskiego napadu.

Dla osoby, która przyczyni się do ustalenia sprawców, została wyznaczona nagroda pieniężna w kwocie 5.000 złotych.

Policja zapewnia pełną anonimowość, całodobowy kontakt telefoniczny z KPP Turek pod numerem 997, 112, (0-63) 289-81-00, lub komórkowy 603-115-306, 603-115-307.

Mirosław Broniszewski
wójt gminy Przykona

Malanów

Głównym punktem obrad Rady Gminy było podwyższenie diet dla Józefa Cajdlera, wiceprzewodniczącego Rady Gminy, dla przewodniczących poszczególnych komisji oraz dla sołtysów.

Drożsi sołtysi i wiceprzewodniczący

Gerard Krzeszewski, wójt gminy Malanów, dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Józefa Cajdlera zaproponował podwyżkę do 336 złotych. Do propozycji wójta poprawkę wniósł Eugeniusz Zająć, przewodniczący komisji rewizyjno-budżetowej, zmniejszając tę podwyżkę do 189 złotych. Do tego zgłoszono jeszcze jeden wniosek, którego historia Rady Gminy w Malanowie nie pamięta. Radny Tomasz Haberman, przeciwny jakimkolwiek podwyżkom, zgłosił wniosek o głosowanie imienne, co wywołało zdziwienie radnych.

–To są pieniądze publiczne. Dzięki temu będzie wiadomo, jak kto głosował. Ja nie widzę tutaj żadnego problemu – tłumaczył swój wniosek radny. Ostatecznie najpierw poddano pod głosowanie wniosek radnego Habermana, który przeszedł większością głosów, a potem poprawkę podwyżki diety dla wiceprzewodniczącego, którą także przegłosowano większością głosów imiennych. W rezultacie wiceprzewodniczącemu Rady podwyższono dietę do 189 złotych.

To był podwyżkę diet, bowiem w porządku obrad przewidziana była podwyżka dla przewodniczących komisji: oświatowej i rewizyjno-budżetowej. W tych kwestiach rozgorzała długa dyskusja. Radny Haberman ponownie wnioskował o głosowanie imienne, aż w końcu wójt, aby ostudzić towarzystwo wycofał wniosek z obrad i odłożył go do następnej sesji. Podjęcie uchwały w sprawie diet dla sołtysów przebiegło raczej szybko, radni, bowiem mieli wprawę i nie mieli sił na kolejne niesnaski. Tym razem nie przeszedł wniosek radnego Habermana o głosowanie jawne, i w rezultacie sołtysi otrzymali podwyżkę do 84 złotych.

Podjęto również uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Malanów, Programu Ochrony Środowiska dla gminy, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego oraz w sprawie ustalenia sieci gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

MJ

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W sobotę, 3 lipca około godz. 16.00 na ul. Łąkowej nieznanymi sprawcami włamał się do volkswagena golfa, z którego ukradł radioodtwarzacz samochodowy CD marki Panasonic. Ponadto ze schowka złodziej zabrał również panel do radioodtwarzacza.

Tego samego dnia około godz. 22.30 na Os. Wyzwolenia do mieszkania pewnej kobiety wtargnął nietrzeźwy, 35-letni mężczyzna. Wszczął awanturę, rzucał przedmiotami. W końcu siłą został wypchnięty na klatkę schodową, ale nie odszedł. Nadal dobijał się do drzwi. Wówczas zatrzymali go wezwani na pomoc funkcjonariusze policji.

W nocy z 4 na 5 lipca na Os. Wyzwolenia nieznanymi sprawcami ukradł cztery kołpaki od volkswagena. Właściciel straty oszacował na 320 złotych.

We wtorek, 6 lipca o godz. 14.15 w Wyszynie (gmina Władysławów) ponad dwa promile alkoholu w wydychanym powietrzu miał 35-letni rowerzysta, mieszkaniec Władysławowa.

Tego samego dnia o godz. 19.45 na ul. Uniejowskiej policjanci do kontroli zatrzymali 38-letniego kierowcę fiata 126p. Okazało się, że mężczyzna (mieszkaniec Turku) w wydychanym powietrzu miał ponad dwa promile alkoholu.

Między godz. 22.00 a 23.00 we wtorek, 6 lipca na ul. Mickiewicza, nieznanymi sprawcami rozbił szybę w przednich lewych drzwiach opła vectra, po czym ukradł radioodtwarzacz CD Pioneer, wartości około 500 złotych.

W środę, 7 lipca o godz. 18.00 na ul. Milewskiego ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu miał 42-letni turkowiec jadący rowerem.

W piątek, 9 lipca o godz. 0.35 na ul. 650-lecia nieznanymi sprawcami rzucił kamień w szybę sklepu spożywczego sieci PSS „Społem”. Rozbił szybę zespoloną wystawową i stojących tuż przy

niej 10 butelek soków owocowych. Łączne straty oszacowane zostały na 293 złote.

REJON

W niedzielę, 4 lipca o godz. 0.05 w Galewie (gmina Brudzew) policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierowcę fiata 126p. Był to 22-letni mieszkaniec gminy Kościelec, który w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 15.15 w Paździerowicach (gmina Malanów) kierowca samochodu osobowego marki BMW na prostym odcinku drogi podczas wyprzedzania ciągu samochodów stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na lewą stronę, wjechał do rowu i uderzył w drzewo. Kierowcę odwieziono do szpitala w Turku. Miejsce zdarzenia zabezpieczyli strażacy z PSP w Turku. Uszkodzenia pojazdu oszacowane zostały na około 6.000 złotych.

W niedzielę o godz. 19.10 w Skęczniewie (gmina Dobra) 28-letni łódzianin, kierujący samochodem ciężarowym Iaz, w wydychanym powietrzu miał nieco ponad promil alkoholu.

Z kolei zatrzymany przez policję o godz. 20.40 w Milejowie (gmina Kawęczyn) 55-letni rowerzysta w wydychanym powietrzu również miał ponad promil alkoholu. Był to mieszkaniec Głuchowa.

W dniach od 30 czerwca do 4 lipca w Dzierżąnej (gmina Turek) nieznanymi sprawcami włamali się do szopy budowlanej, na terenie działki rekreacyjnej. Złodzieje ukradli: 40 paczek waty szklanej, umywalkę i 200 metrów przewodu elektrycznego. Właściciele straty oszacowali na 3.000 złotych.

W nocy z 4 na 5 lipca w Olszówce (gmina Przykona) z działki budowlanej skradziono 50 metrów siatki ogrodzeniowej wartości około 500 złotych.

W poniedziałek, 5 lipca o godz. 21.15 w Kunach (gmina Władysławów) funkcjonariusze zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. Był to 53-letni mieszkaniec tej wsi, który w wydychanym powietrzu miał ponad dwa promile alkoholu.

Również w poniedziałek, w porze nocnej, w Szadowie Księżym (gmina Turek) na prostym

odcinku drogi kierowca ciężarowego volvo z naczepą zbyt późno zauważył mężczyznę jadącego nieoświetlonym rowerem i potrafił go prawym bokiem pojazdu. Rowerzysta doznał obrażeń ciała i został odwieziony do szpitala w Turku.

We wtorek, 6 lipca o godz. 19.00 w Wyszynie (gmina Władysławów) 0,52 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał jadący rowerem, 44-letni mieszkaniec Władysławowa.

W środę, 7 lipca we Wrzącej (gmina Turek) kierujący fiatem 126p podczas włączania się do ruchu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z ładą samarą. Obrażeń ciała doznała pasażerka fiata, która została dowieziona do szpitala w Turku. Sprawca wypadku, 50-letni turkowiec, kierowca malucha, pojazd prowadził choć nie posiadając prawa jazdy.

Tego samego dnia o godz. 16.45 we Władysławowie 56-letni rowerzysta (mieszkaniec wsi Wandów) w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

7 lipca o godz. 20.40 w Wierzchowie (gmina Przykona) 41-letnia kobieta kierująca samochodem osobowym marki Daewoo Lanos, w trakcie wyprzedzania samochodu ciężarowego Star nie dostosowała prędkości do warunków drogowych, straciła panowanie nad pojazdem, gdyż zdaniem policji, w tym czasie prawdopodobnie za kierownicę szarpnęła pasażerka pojazdu. Auto zjechało na prawy pas jezdni tuż przed ciężarówką, wjechał do rowu i dachował na polu. Obrażenia ciała doznała kierująca i jej 46-letni pasażer, którzy hospitalizowano w Turku.

Tego samego dnia we Wrzącej (gmina Turek) strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzymiszewie i z Państwowej Straży Pożarnej w Turku gasili pożar lasu, na powierzchni 3 arów. Prawdopodobną przyczyną powstania pożaru było podpalenie.

Ponadto w dniach 5, 6 i 7 lipca strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Turku likwidowali zagrażające ludziom owady. Najpierw w Grzymiszewie był to kokon szerszeni z budynku gospodarczego, następnie to samo zagrożenie w Słodkowie oraz w Dąbrowie (gmina Dobra).

Dobra

Podwyżki cen wody i ścieków

Kolejne podwyżki „zafundowali” swoim wyborcom radni z gminy Dobra: Za jeden metr sześcienny wody trzeba będzie od 1 sierpnia zapłacić 2,13 zł, a za metr sześcienny odprowadzonych do kolektora ścieków 2,35 zł. Jeszcze drożej, bo 2,90 zł zapłacą mieszkańcy gminy Dobra za metr sześcienny ścieków dowiezionych do oczyszczalni. Przeciwni tej podwyżce byli tylko dwaj radni: Henryk Gręzicki i Paweł Janicki. Pierwszy z nich podczas ostatniej sesji był najaktywniejszym spośród dobrskich rajców. Zgłosił szereg interpelacji dotyczących: uregulowania prawa użytkowania starych garaży OSP Dobra, funkcjonowania targowiska miej-

skiego na terenie należącym do wrocławskiej gminy żydowskiej, budowy hali sportowej, zatrudnienia przez gminę pracowników w ramach robót publicznych i interwencyjnych. Mówił też o uciążliwej hodowli gęsi na terenie byłego SKR we wsi Chrapczew.

Radni przyjęli opracowany przez Kazimierę Łaskiewicz z Konina „Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Dobra na lata 2004-2015”. Jego integralną częścią jest „Wspólny plan gospodarki odpadami dla gmin członków Związku Komunalnego „Czyste Miasto, Czysta Gmina”. Podczas sesji zdecydowano o kontynuowaniu co najmniej do 31 grudnia

2006 roku programu „Tam gdzie nie ma przedszkoli”.

Rada uchwaliła zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Dobra. Z zapisów tej uchwały wynika, że pierwszeństwo w otrzymaniu mieszkania mają osoby oczekujące na lokal mieszkalny z uwagi na trudną sytuację materialną i warunki zamieszkania. Osoby nie opłacające czynszu, a zajmujące mieszkania o powierzchni przekraczającej 10 m kw. na osobę, powinny liczyć się z przekwaterowaniem do mniejszych. Druga odmowa najmu mieszkania przez oczekującego powoduje skreślenie go z listy.

(can)

KSZTAŁCENIE DOROSŁYCH

(ukończone 18 lat)

Szkoły zaoczne:

Po gimnazjum lub szkole podstawowej - Liceum Ogólnokształcące, Liceum Profilowane (mechaniczne techniki wytwarzania, zarządzanie informacją i ekonomiczno-administracyjny)

Po ZSZ - Liceum Ogólnokształcące, Technikum Mechaniczne i Handlowe.

Policealne - informatyk (specjalność: systemy i sieci komputerowe) ekonomista - finanse i rachunkowość technik administracji - prawo i administracja w Unii Europejskiej.

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO w Turku
ul. Kościuszki 6, tel. 278-82-93. /Internat LO/

Kursy zawodowe: komputerowe, księgowości, kierowców wózków, obsługi kas fiskalnych, pedagogiczne i inne.

3051/mk

Władysławów To już pół wieku

Złoty jubileusz obchodziła w minioną niedzielę, 11 lipca jedna z najmłodszych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie tureckim, to jest OSP w Międzyzlesiu. Święto rozpoczęła msza święta polowa w intencji z jednostki jubilatki, którą odprawił ksiądz Tomasz Michalski, proboszcz parafii w Russocicach.

Następnie odbyła się część oficjalna uroczystości. Zebranych powitał Zdzisław Wojtkowiak, radny powiatowy i jednocześnie wiceprezes Zarządu Gminnego OSP we Władysławowie.

Jerzy Sołtysiak, prezes jednostki jubilatki, przedstawił jej historię, która zaczęła się 10 lipca 1954 roku. Założycielami straży

byli: Piotr Wojtkowiak, Franciszek Szer, Roman Ressel, Roman Weber (pierwszy prezes), Henryk Darul, Dominik Staszak, Stefan Szczodrowski, Józef Lasek, Edmund Czubak i Czesław Jeska. W 1958 roku rozpoczęto budowę strażnicy, która do użytku oddano w roku 1965. kolejnymi prezesami jednostki byli: Kazimierz Darul, Kazimierz Marciniak, Henryk Darul, Zdzisław Wojtkowiak i od 1991 roku do dziś Jerzy Sołtysiak. Od 1998 roku OSP w Międzyzlesiu posiada samochód – żuk z wyposażeniem. Druhowie, by wspomóc finanse jednostki, już dwa razy zorganizowali loterie fantowe.

Minutą ciszy uczczono zmarłych druhów z Międzyzlesia. Następnie odznaczono medalami i odznaczeniami wyróżniających się strażaków. Medalami „Za zasługi dla powiatu tureckiego” uhonorowano st. bryg. Wojciecha Mendelaka, zastępcę

komendanta wojewódzkiego PSP w Poznaniu oraz jednostkę jubilatki. Medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: złoty Ireneusz Ressel; srebrny – Stanisław Spławski, Krystyna Marciniak, Dariusz Połatyński i Stanisław Czubak; brązowy – Jerzy Medycycki, Patryk Lasek, Jarosław Lewandowski, Artur Przyszło, Paweł Peter, Roman Lasek i Władysław Misiak. Ponadto zarząd jednostki w Międzyzlesiu przyznał pamiątkowe statuetki dla druhów: Edmunda Czubaka, Czesława Jeske, Stefana Szczodrowskiego, Józefa Laska, wójta Krzysztofa Zajęca, Józefa Lewandowskiego i Zdzisława Wojtkowiaka. Pamiątkowe pucha-



Nagrodzeni złotymi i srebrnymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa”.



Trzyletni Bartosz jest dumny ze swojego dziadka strażaka, Borysława Gradeckiego.



W imieniu Zarządu Gminnego ZOSP we Władysławowie, Stanisław Kasprzak i Józef Lewandowski pamiątkową statuetkę wręczyli Jerzemu Sołtysiakowi, prezesowi straży w Międzyzlesiu.

ry otrzymali również Czesław Danisz i Jan Pakuła.

Upominki dla jubilatów miał również Kazimierz Kawalec, dawniej członek straży w Międzyzlesiu, budowniczy remizy, a dziś członek Zarządu Miejskiego OSP w Turku. Przybyli goście życzyli strażakom obchodzącym złoty jubileusz samych sukcesów, a Jan Przyszło, wiceprezes jednostki swoim kolegom druhom życzył: *-Aby dźwięk syreny strażackiej wzywał jak najrzadziej do pożarów i akcji ratowniczych.*

W części artystycznej dla druhów muzyczną niespodziankę przygotowała Ola Altman. Następnie wystąpił zespół wokalny seniorów „Wspomnienie”, a wieczorem odbyła się zabawa taneczna. **AZ**

Dziękujemy...

Dzieci polskie wraz z opiekunami z Ukrainy z miejscowości Dunajowce, przebywające na wypoczynku w Turku w dniach 25 czerwca – 4 lipca, serdecznie dziękują za opiekę, życzliwość i niezapomniane wrażenia: M. M. Kowalskim, M. B. Świerczyńskim, S. Ciepluch, E. Kałużnej, I. F. Budom, A. M. Mękarskim, E. K. Pietrzakom, H. W. Smolińskim, H. M. Sylwestrzakom, B. Szeffel, M. J. Gruszczyńskim, E. A. Bartczakom, M. Mikołajczyk, J. Ciuchodak; Urzędowi Miasta w Turku, a w szczególności wiceburmistrzowi Mękarskiemu; Starostwu Powiatowemu w Turku, a w szczególności wicestarosce Schultzowi; Irenie Buda; ks. proboszczowi M. Kasikowi z parafii NSPJ w Turku; ks. proboszczowi M. Frankowskiemu z parafii św. Barbary w Turku; dyrekcji KWB „Adamów”, a w szczególności K. Juszczałowi; dyrekcji Elektrowni „Adamów”, a w szczególności K. Olszakowi; Urzędowi Gminy w Przykonia, szczególnie wójtom M. Broniszewskiemu i R. Marciniakowi; dyrekcji Gimnazjum w Przykonia – Z. Nowakowi; ZHP



Polskie dzieci z Ukrainy wraz ze swoimi turkowskimi opiekunami.

w Turku; dyrekcji i pracownikom pływalni krytej w Turku; B. Stachowiakowi z Muzeum Rzemio-

śła Tkackiego w Turku oraz opiekunowi grupy, Iwonie Felisiak-Klecha.

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Sąsiadom, Przyjaciółom, Znajomym za wyrazy głębokiego współczucia, kondolencje, ofiarowane msze święte, uczestnictwo w ostatniej drodze i złożenie kwiatów na grobie

Ś.P. KAZIMIERZA SIKORSKIEGO

składa
żona z synami

Dyrekcji i Pracownikom
KWB ADAMÓW za pomoc i udział
w pogrzebie

Ś.P. KAZIMIERZA SIKORSKIEGO

podziękowania składa
żona z synami

Przykona Wiarygodne plany

Blisko osiemdziesiąt stron liczy plan rozwoju gminy Przykona. Zawiera on szczegółową analizę sytuacji społecznej i gospodarczej gminy Przykona. Wyszczególnia jej wszystkie atuty i braki. Najistotniejszym elementem, jest sprecyzowanie czterech celów strategicznych. Pierwszym jest przygotowanie w sołectwach Dąbrowa i Radyczyn jak najlepszych warunków do uprawiania czynnego wypoczynku na terenie obrzeżach zbiornika „Przykona”. Duży nacisk położony będzie na pomoc rolnikom w tworzeniu gospodarstw agroturystycznych, które mogą stać się alternatywnym źródłem ich dochodów. Drugim celem jest stworzenie w sołectwach Rogów i Laski warunków pod budownictwo jednorodzinne. Cel trzeci, to podniesienie w gospodarstwach pięciu sołectw: Wicherków, Smuśko, Bądków I i Bądków II i Żeroniczki, poziomu rolnictwa do wymogów rynku zewnętrznego.

Czwarty cel, to uczynienia gminy jeszcze bardziej otwartej na potrzeby jej mieszkańców i inwestorów.

Plan zawiera również szczegółową listę najpilniejszych zadań inwestycyjnych, a przeważają inwestycje związane z ochroną środowiska naturalnego. Jest to przede wszystkim kanalizacja sanitarna i wodociągi (modernizacja przestarzałej już częściowo sieci). Równie dużą uwagę przywiązuje się do budowy i modernizacji dróg gminnych. Największą ilość planowanych inwestycji związana jest z rozbudową infrastruktury wokół zbiornika „Przykona”. Oprócz tego, że tereny te uzbrojone zostaną w podstawowe media (woda, kanalizacja, energia), powstaną tam boiska, ścieżki spacerowo-rowerowe, stadion z bieżnią i widownią, moło, pasy zieleni itp.

Dla uwiarygodnienia tych planów, na koniec określono wstępne koszty tych inwestycji i źródła finansowania. (can)

RZUĆ PALENIE

Rewelacyjne efekty w 15 minut



ALERGIA
TESTY bezbolesne, komputerowe – odczulanie
NERWICE, KRĘGOSŁUPY, REUMATYZM

Konin, ul. Dworcowa 7
hotel „Fugo” – III piętro, pokój 330
tel. 0 603 589 312 3010/bob

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

KAMIENIARSTWO

NAGROBKI
SPRZEDAŻ PŁYT
PARAPETY, SCHODY

GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO
KOMPUTEROWA PRECYZYJNA OBRÓBKA KAMIENIA

Turek, ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)
tel. (063) 278 58 49, kom. 0607 69 03 63 2333/DK

ciąg dalszy ze str. 1

Cena zastępcy, czyli szpitalna hojność

Tym bardziej, że zgodnie z zawartą umową, nie są to wszystkie koszty wicedyrektorskie, jakie musiałby ponosić szpital. Dochodzi bowiem ekwiwalent za używanie swojego samochodu (tzw. kilometrówka na 300 km/miesiąc), prawo dysponowania samochodem służbowym. Wątpliwości może też budzić punkt umowy dający ewentualną możliwość uzyskania zwrotu kosztów z tytułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych?! Umowa nie wyklucza również możliwości uzyskania w roku kalendarzowym nagrody pieniężnej do wysokości dwumiesięcznego wynagrodzenia.

Dodatkowo w umowie zastrzeżono się, że (było nie było, ale jednak również) Pani Dyrektor, otrzyma 100 procent ewentualnych kosztów procesowych zasądzonych przez sąd na rzecz SP ZOZ.

W umowie widoczna jest też spora troska o stabilność warunków pracy zleceniobiorcy. Świadczy o tym m. in. i zastrzeżenie, że rozwiązanie umowy przez szpital może nastąpić po okresie 6-ciu miesięcy od jej za-

warcia i skutkuje wypłatą przez SP ZOZ trzymiesięcznej odprawy. I tu już mamy do czynienia istnym horrendum, bowiem dyrektor Majda ma kontrakt tylko na trzy miesiące i być może dalej będzie dyrektorem, ale wcześniej musi wygrać konkurs na dyrektorski fotel. A jeśli wygra jednak ktoś inny i będzie miał pomysł na odmienną obsadę personalną funkcji swojego zastępcy?

Andrzej Jarek

PS. Komunikat

W piątek, 9 lipca Zarząd Powiatu Tureckiego zobowiązał dyrektora SP ZOZ do usunięcia mankamentów prawnych, którymi obarczony jest dokument pt. „Umowa o świadczeniu usług prawnych w samodzielnym publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku”.

PS. Od redakcji.

Ktoś wspaniale spadł na przysłowiowe „cztery łapy”. Szkoda tylko, że na pewnego nieboraka. Dobrze, że trafiło na ortopedę z wykształcenia.

Brudzew 0 kosztach i oszczędnościach

Od ślubowania nowego radnego, Ryszarda Michalskiego, rozpoczęła się sesja Rady Gminy Brudzew. Radny Leszek Augustyniak domagał się wyjaśnienia kwestii związanych z odszkodowaniem dla byłego kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brudzewie. Kazimierz Wdowiński z kolei pytał, gdzie ginie 60 proc. wyprodukowanej wody, a Barbara Karbowa o koszty segregacji śmieci. Ponadto radny Władysław Karski zaproponował zorganizowanie spotkania, mającego wyjaśnić wszystkie wątpliwości, pogłoski i plotki na temat reorganizacji systemu oświaty w gminie Brudzew.

Pierwsza z podejmowanych uchwał dotyczyła zmian w tegorocznym budżecie gminy. Polegały one m.in. na przeznaczeniu 1.600 złotych na wyprawki dla dzieci oraz 12.000 złotych dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na pokrycie strat w ubytkach wody. Przy okazji znów padały pytania o zakład.

„Czy jest sens ratowania Zakładu Gospodarki Komunalnej?” – zastanawiała się radna Barbara Karbowa, po czym zażądała: „Żeby w ciągu najbliższych dwóch, trzech miesięcy kierownik Zbigniew Opas przedstawił program naprawy zakładu.

Kierownik Opas zapewnił, że taki program przedstawi, a jednocześnie krótko opowiedział o tym, co radni wiedzieć powinni, jeśli decydują o gminnym majątku. Chodzi o niedziałające liczniki wodne, urządzenia techniczne będące w



Ryszard Michalski złożył ślubowanie radnego.

fatalnym stanie, o liczniki energii elektrycznej, które budziły zastrzeżenia i są sprawdzane przez Polski Komitet Miar i Wag, ale również o konieczności remontu zamkniętej przed kilkoma laty hydroforni w Krwonach. Ostatecznie 13 głosami przyjęto zmiany w budżecie.

Przyjęto również statut Związ-

ku Międzygminnego „Kolski Region Komunalny”, choć gmina Brudzew zamierza z niego wystąpić. W związku ze złożeniem mandatu radnego przez Jarosława Kazmierczaka, należało uzupełnić skład komisji rewizyjnej. Wszedł do niej nowy radny Michalski.

Dziewięciu radnych sprzeciwiło się sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Brudzewie, koło zlewni mleka i poczty (dwóch radnych było za, a dwóch wstrzymało się od głosu). Miała na niej powstać apteka, jednak władze gminy mają inne plany zagospodarowania działki. Mówi się m.in. o zrobieniu tam parkingu.

Kazimierz Wdowiński przewodniczący Rady Gminy, odczytał decyzję Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która uchyliła uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu gminy. Z pisma wynika, że Rada Gminy popełniła błąd formalny. Komisja rewizyjna bowiem wniosła o nieudzielenie absolutorium, jednak wniosek ten nie uzyskał większości głosów i tym samym uznano, że absolutorium zostało udzielone. Tymczasem należało przeprowadzić drugie głosowanie za udzieleniem absolutorium. Brudzew jest teraz w dziwnej sytuacji, bo bez prawomocnej uchwały absolutoryjnej.

SP ZOZ w Turku
ul. Poduchowne 1

Turek, 9 lipca 2004r

OŚWIADCZENIE

SP ZOZ w Turku zamierzał zatrudnić na stanowisku zastępcy dyrektora osobę, pełniącą funkcję radcy prawnego szpitala. W związku z taką decyzją została przygotowana umowa, która obejmowałaby jej zatrudnienie na obu wyżej wymienionych funkcjach. Umowa ta została pozytywnie zaopiniowana przez niezależny zespół prawniczy (poza szpitalem). Opierając się na tej opinii, zaakceptowałem ją. W rezultacie jednak okazało się, że przygotowana umowa posiada wady i narusza interes SP ZOZ w Turku. W związku z tym podjąłem decyzję o rozwiązaniu wyżej wymienionej umowy w trybie natychmiastowym za porozumieniem stron, bez następstw prawnych i finansowych dla szpitala.

Waldemar Majda
dyrektor SP ZOZ w Turku

Wydział Komunikacji pracuje dłużej

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego powiatu starosta turecki podjął decyzję o przedłużeniu od dnia 30 czerwca czasu pracy Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Turku.

Godziny urzędowania wydziału Komunikacji i Dróg: poniedziałek godz. 8.30 – 14.30 i 15.15 – 17.00, wtorek – czwartek godz. 8.00 – 14.30 i 15.15 – 17.00, piątek godz. 8.00 – 12.00.

Romuald Antosik
rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Turku

NZOZ ARS MEDICAL
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych
Turek, ul. Kolska 28 (budynek p. Stuska)
Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu

Świadczy usługi medyczne dla osób ubezpieczonych w NFZ z zakresie:

- Poradni ginekologiczno-położniczej
- Poradni urologicznej
- Poradni reumatologicznej

Dr n. med. Józef Krawczyk
Położnik i ginekolog

Gabinet prywatny
piątek od godz. 15.30, sobota od godz. 10.00
Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu

Nieruchomości - wycena, projekty

- sprzedaż projektów typowych budynków
m.in. firm: Archeton, Murator, Horyzont, Bisprol
- projektowanie budynków
- wycena nieruchomości

Turek, ul. Broniewskiego 7/1 (lokal nad kwiaciarnią)
tel. 0606 280 716, dom 278 06 66



Okazuje się jednak, że Anglicy w porównaniu z taką Szwecją, w której

Niedawno prasa doniosła, że rząd i parlament Wielkiej Brytanii mają razem wszystkich coś ok. 67! samochodów służbowych.

szczeblu wojewódzkim to już musimy utrzymywać całe flotyle luksusowych fur.

Dodajmy jeszcze np. służbowe telefony komórkowe i okazałe biura to dojdziemy do wniosku, że wcale kosztowna jest ta nasza droga władzuchna. Niedawno prezesowa PAK-u żaliła się publicznie, że rekordziści w tej spółce korzystali

odmówimy. Ale tak to już jest, że jak się nie daje osobistego przykładu, to równie trudno przekonywać kibiców Tura, że miasto nie może ot, tak sobie wydać np. na „piłkarską pralnię „drobnych” 300 czy 400 tysięcy złotych rocznie. Tymczasem w takim Turku mamy raptem całe półtora boiska piłkarskiego i kurniki za-

Kto jest bogatszy od Szwajcarów?

naliczono takich pojazdów 19, to wręcz rozrzutnicy. Żeby nie porównywać naszych wyspiarzy z „ubożuchną” Szwajcarią, gdzie nie znalazłoby ani jednego rządowego samochodu służbowego. I dlatego taki, mieszkający w Zurychu minister transportu Konfederacji Szwajcarskiej, dojeżdża do swojego urzędu w Bernie (ok. 100 km) pociągiem. W dodatku na własny koszt!

Tymczasem w Polsce, a więc w kraju było nie było na dorobku, samych tylko samochodów rządowych utrzymujemy 1950 sztuk!!! Samo tylko paliwo do nich kosztuje polskiego podatnika rocznie 22 miliony złotych. To tylko „rządowczki”, a przecież u nas służbowe limuzyny jeżdżą nawet w byle gminie, że nie wspomnę o powiecie. Bo na

naraz z 6! służbowych komórek, a ubiegłoroczny rachunek telefoniczny w całej firmie miał sięgać wysokości płac wszystkich pracowników Elektrowni w Adamowie.

Czy aby nie jesteśmy za biedni na tak drogą władzę? I to od gminy aż do Warszawy. Bo czy nie zakrawa na skandal, że w tym ubożuchnym kraju wójcina byle gminy, nawet na skraju plaży nie może zarabiać mniej niż 5,5 tysiąca złotych. Że o wspomnianych służbowych furach już nie napomnę. I jak w takiej sytuacji, nasi pożałujmy o oszczędzaniu na emerytach. Albo o tzw. współpłaceniu za leczenie szpitalne. Panowie politycy, a może by tak całe to oszczędzanie zacząć od siebie. Tak na dobry początek (bo władza rozrzutna demoralizuje, a władza bardzo rozrzutna demoralizuje absolutnie – że strawestuje znane powiedzonko Lorda Actona).

Jak władza sama będzie skromna, to wtedy nikt nie będzie śmiał nawet zażądać od bankrutującego szpitala na prowincji dziesięciu tysięcy miesięcznie. I do tego jeszcze konieczne kilometróweczka, a i jakiegoś innego bonusika nie

miast sal gimnastycznych, a zarażem drugoligowe, imperialne ambicje. A może by tak najpierw zobowiązać turkowskiego (i nie tylko) samorząd do wydania pieniędzy na zbudowanie kilku boisk, z porządną na nich trawą, gdzie chętnie przyjdą trenować tłumy dzieciaków, tym bardziej, gdy będą trenowani przez fachowych i dobrze opłacanych specjalistów od futbolu. Czy dla osiągnięcia takiego celu nie warto zrezygnować z imperialnych ambicji i pohukiwania typu: **W Turku musi być III, a jeszcze lepiej II liga.** I basta! Żeby jednak przekonać kibiców Tura do takiego myślenia trzeba najpierw pokazać, że np. taka władza samorządowa nie musi być aż tak droga. To się nazywa, Panowie Samorządowcy! po prostu: WIARYGODNOŚĆ. Bo zaręczam, że pilnie należy przekonać nasze społeczeństwo do jednego: **Że jesteśmy krajem, powiatem i gminą na dorobku.** A w kraju, gdzie bieda głośno piszczy nie może władza prowadzić życia w stylu nababów. Bo my naprawdę jesteśmy biedniejsi niż tyurłowi Szwajcarzy.

Andrzej Jarek

Brudzew

Kultura na przystanku

Po dziesięciu latach działalności, Gminny Ośrodek Kultury w Brudzewie do czekał się swojej siedziby. Znalazł ją w dawnym budynku przystanku autobusowego na placu Wolności. Uroczyste otwarcie domu kultury odbyło się w czwartek, 1 lipca.

Z uwagi na deszczową pogodę pierwsza część uroczystości odbyła się w remizie OSP Brudzew. Przybyli tu liczni goście, a wśród nich m.in. Jadwiga Kujawińska, dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, miejscowy proboszcz ksiądz Zbigniew Wróbel, władze gminy w osobach wójta i

radnych, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych i mieszkańcy. Gospodynią uroczystości była Grażyna Wiśniewska-Zientara, pełniąca obowiązki kierownika Gminnego Ośrodka Kultury w Brudzewie, która krótko zaprezentowała dotychczasową działalność GOK-u.

Gminny Ośrodek Kultury powołany został uchwałą Rady Gminy w lutym 1994 roku. Do tej pory nie miał swojej siedziby, a jego działalność ściśle związana była ze Szkołą Podstawową w Brudzewie. Dzieci i młodzież brały udział w zajęciach wokalnych (np. chór), instrumentalnych i plastycznych, które kontynuowane będą w domu kultury. Aktualnie w Brudzewie zawiązuje się klub seniora. Swoją siedzibę GOK znalazł w dawnym przystanku autobusowym na placu Wolności. Obiekt przekazany został pod koniec ubiegłego roku i przez kilka miesięcy trwał w nim remont. Ma powierzchnię około 50 metrów kwadratowych (trzy pomieszcze-



Z dziećmi od lat pracuje Grażyna Wiśniewska-Zientara.

nia). Tutaj nowością kulturalną będą warsztaty rzeźbiarskie, któ-

re prowadzić będzie artysta ludowy Piotr Staszak.

Po przecięciu symbolicznej wstęgi i przekazaniu klucza, dom kultury na przystanku poświęcił ksiądz proboszcz.

-Chcemy, by kultura była bardziej dostępna dla wszystkich. To będzie miejsce, gdzie będą mogli spotykać się dzieci, młodzież i starsi. Gdzie każdy dzień będzie tętnił życiem i rozwojem kultury – mówił wójt Maciej Rosiak.

Przed liczną widownią wystąpił zespół tańca ludowego "Brudzewiaczy" w dwóch grupach: starszej prowadzonej przez Marię Kwiecińską i młodszej, prowadzonej przez panią Kwiecińską i Małgorzatę Ciesielską. Zaśpiewał również chór pod dyrygenturą Grażyny Wiśniewskiej-Zientara. AZ



Jadwiga Kujawińska z Centrum Kultury i Sztuki w Koninie zaoferowała brudzewskim animatorom kultury szeroką pomoc i współpracę.

Zbudujmy pokój dla Mariusza

Mariusz Haraśny z Lasek (gm. Przykona), który od sześciu lat jest sparaliżowany, bardzo chciałby mieszkać ze swoją rodziną. Niestety, warunki lokalowe na to nie pozwalają. Rzutkiem jest dobudowanie do istniejącego domu jeszcze jednego pomieszczenia. Rodziny Mariusz nie stać na tak ogromny wydatek. Same materiały budowlane mają kosztować ponad 30.000 złotych.

31 maja 1998 roku, 19-letni wówczas Mariusz, skoczył do wody w Skęczniewie. Było zbyt płytko. Uderzył głową o dno i... już więcej się nie poruszył. Przeszedł kilka skomplikowanych operacji, cały czas jest rehabilitowany, ale lekarze nie dają mu szans na powrót do sprawności. Mimo, że ten już 25-letni mężczyzna nie może ruszać ani rękami, ani nogami, a jedynie głową, jest bardzo pogodny i silny psychicznie. Tak naprawdę, Mariusz jest podporą całej rodziny, która składa się z mamy Marii i pięciorga rodzeństwa: czterech siostr (24-letnia Renata, 17-letnia Magda, 14-letnia Agata i 8-letnia Ola) oraz 6-letniego brata Łukasza.

Od jesieni 1999 roku Mariusz sześć miesięcy każdego roku spędza w Domu Pomocy Społecznej w Kole. Musi wyjechać na zimę, bo w domu, kiedy na środku jedyne pokoju stanie piec, nie ma miejsca na duże łóżko, w którym leży Mariusz. Dlatego ten młody chłopak połowę każdego roku spędza ze schorowanymi starcami, z którymi nie jest w stanie nawiązać wspólnego języka. Mówi: -Prostu się nie rozumiemy. Jak tam jestem to tęsknię za rodziną – mówi chłopak.

Tak minęło już pięć lat. Jesienią i zimą w Kole, wiosną i latem w domu w Laskach. Rodzina świetnie sobie radzi z opieką nad najstarszym bratem. Mariusz stara się brać z życia ile tylko może. W Laskach ma kolegów i przyjaciół, z którymi, choć na wózku inwalidzkim, może pojechać na zabawę. Zdarzało się, że Mariusz na swoim wózku pojechał do Kaczek na spotkanie Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Ruchowo „To My” czy do turkowskiego szpitala, by odwiedzić



Pani Haraśna pokazuje, w którym miejscu dobudowywany będzie pokój, dzięki któremu jej niepełnosprawny syn będzie mógł mieszkać z rodziną.

chorą koleżankę. Warto w tym miejscu dodać, że swój wózek obsługuje brodą, poruszając przyciski joysticka.

Rzutkiem i odmianą życia Mariusz i jego rodziny, byłoby dobudowanie do ich domu dodatkowego po-



Największym marzeniem tego młodego sparaliżowanego człowieka jest być z rodziną. Czy to się uda. Wiele zależy od Czytelników „Echa”.

koju, przystosowanego dla osoby niepełnosprawnej. Na przeszkodzie stoją pieniądze, których nie ma rodzina Haraśnych. Rodzinie stara się pomóc Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przykonie i wójt Mirosław Broniszewski. Ogromną pomoc zaoferował Eugeniusz Ziętek z Turku, który nieodpłatnie wykonał projekt. Właśnie odbywa się formalizowanie spraw związanych z pozwoleniem na dobudowę i zbiórka tak bardzo potrzebnych materiałów budowlanych.

Zwracamy się zatem do właścicieli firm i hurtowni budowlanych, producentów i wszystkich innych o pomoc w zbiorce materiałów. Potrzebny jest cement, żwir, bloczki z betonu komórkowego, styropian, cegły, stal zbrojeniowa, wapno. Również cenna jest pomoc w postaci koparki do wykopania ław fundamentowych. Bliższych informacji udziela Elżbieta Rogowska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przykonie, tel. 278-61-19 wew. 35.

Pomóżmy Mariuszowi żyć z rodziną! AZ



Zespół tańca ludowego "Brudzewiaczy" jest kulturalną perelką gminy Brudzew.

Chór Nauczycielski śpiewał na Jasnej Górze

Chórzyści z Turkowskiego Towarzystwa Chóralnego uczestniczyli w 67 Pielgrzymce Nauczycieli i Wychowawców oraz III Ogólnopolskim Sympozjum Nauczycieli na Jasnej Górze. W trakcie spotkań odbywały się wykłady i dyskusje panelowe na temat: „Nauczyciel – uczeń: prawa i

powinności”.

W trakcie nabożeństwa w klasztorze jasnogórskim śpiewał Chór Nauczycielski z Turku, którym dyrygowała Marta Janicka. Chór do Częstochowy pojechał na zaproszenie ks. Jacka Budy z Turku, aktualnie sprawującego posługę w Diecezji Włocławskiej. a



Pamiętka turkowskich chórzystów z Jasnej Góry.

„Zabawa” w tradycję

W Turku od kilku miesięcy działa grupa teatralna, która swój debiutancki spektakl zaprezentowała na scenie Domu Strażaka. Były to „Dziady”, odbywające się w ramach Nocy z Teatrem. Inicjatywie przyświecało hasło „Spójrzmy w przeszłość, aby lepiej zobaczyć przyszłość”.

Jak przystało na Noc z Teatrem, impreza rozpoczęła się kilka minut po godz. 22. Najpierw wystąpił chór „Viribus Unitis”. W przedstawieniu grała głównie młodzież, choć były także 3 role dorosłe oraz kilkoro dzieci. Klimat „Dziadów” tworzyły świece i kadzidła oraz duży, drewniany krzyż górujący ponad sceną. Aktorzy poruszali się po całej sali, także wśród publiczności. Scenariusz był odpowiednio pociętymi fragmentami części I i IV oraz częścią II. Reżyserią zajęł się Sebastian Grześkiewicz, kierownictwo muzyczne objęła Joanna Gogulska.

Tuż po spektaklu odbyła się uczta, na której goście mogli skosztować tradycyjnego polskiego jadła, jak bigos, grochówka, a na spragnionych czekała mięta.

Miasto potrzebuje stałej sceny, która mogłaby być potraktowana jako kontynuacja tradycji. W Turku przed wojną istniał teatr, lecz któż to dziś pamięta? Jest jednak grupa ludzi popierających takie przedsięwzięcia. Może Turek mógłby kiedyś stać się zagłębiem kulturalnym i organizować festiwale?

Zuzanna Kominek

Awanse nauczycieli

W dniach 8 i 9 lipca w Starostwie Powiatowym w Turku odbyło się postępowanie egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Awans ten otrzymali nauczyciele języka polskiego, angielskiego i geografii z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku oraz dwóch nauczycieli przedmiotów zawodowych z Zespołu Szkół Technicznych w Turku.

Romuald Antosik
rzecznik prasowy
Starostwa Powiatowego
w Turku

Pralnia chemiczna

62-700 Turek ul. Matejki 5
tel. 063 278 41 36

chemiczne czyszczenie

- garderoby
- Płaszcz 19,00 zł Marynarka 11,20 zł
- Garnitur 18,50 zł Spodnie 7,30 zł
- czyszczenie dywanów
- pranie wodne
- czyszczenie pierza - szycie kołder
- czyszczenie odzieży roboczej

krótkie terminy od 1 do 2 dni

bardzo niskie ceny

APARATY SŁUCHOWE

- badanie słuchu „**DAW-MED**” mgr Aneta Dawicka
- aparaty słuchowe wewnętrzne i zauszne, analogowe i cyfrowe
- wkładki uszne, baterie i inne akcesoria
- możliwość kupna na raty



UMOWA z Narodowym Funduszem Zdrowia

Turek, ul. Armii Krajowej 21, czynne od pn - pt 9.00 - 17.00, tel. 278 22 39

WAKACYJNE NOWE PROMOCJE DOBRE CENY FACHOWE DORADZTWO



- NOWE PROMOCJE – DO WYBORU
- rabaty gotówkowe
 - premia 1000 zł za odkup samochodu używanego
 - oferty kredytowe: 30/70, 50/50 (30 % wpłaty przy zakupie, reszta za rok bez odsetek)
 - OC, AC, NW – GRATIS

MAMY JESZCZE
INNE PROPOZYCJE!!!
WARTO SPRAWDZIĆ



ZAPRASZAMY NA JAZDY PRÓBNE
O szczegóły prosimy pytać sprzedawców

KONIMPEX-AUTO KONIN,
ul. Poznańska 72a, tel. 249-76-06, 07
KONIMPEX-AUTO TUREK,
ul. Komunalna 4, tel. 278-85-30
PS KOŁO, ul. Toruńska 257, tel. 272-01-83
www.konimpex-auto.com.pl



2976/paz

Zarząd Dróg Powiatowych w Turku
ul. Kolska Szosa 64, 62-700 Turek
tel. / fax : 063 289 16 82

Ogłasza przetarg nieograniczony, o wartości
szacunkowej poniżej 60.000 EURO

Przebudowa ulicy powiatowej Górniczej w Turku na długości 600,0 mb.

Termin wykonania zamówienia - do 30 września 2004 roku.

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (cena 20,00 zł) można odebrać osobiście w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 3 lub za załączeniem pocztowym.

Uprawniony do kontaktów z oferentami - Roman Kacprzak - Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, tel. 063 289 16 82, w godz. 9.00 do 14.00

Ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego – pokój nr 3.

Termin składania ofert upływa dnia 03 sierpnia 2004 r. (wtorek) o godz. 09.00

Otwarcie ofert nastąpi dnia 03 sierpnia 2004 r. (wtorek) o godz. 09.30 w siedzibie Zamawiającego – pokój nr 3.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

Nie dopuszcza się składania ofert częściowych na realizację zadania.

Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci:

- nie wykluczeni na podstawie art.24 ust.1 i art.24 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych
- spełniający warunki zawarte w art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych
- spełniający wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia .

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie :

Cena (koszt) wykonania - 100 %

3107/DK

Kancelaria Ekonomiczno-Prawna
„Biegli Rewidenci” Spółka z o.o.
we współpracy
z Instytutem Studiów Podatkowych
Modzelewski i Wspólnicy
zaprasza na jednodniowe szkolenie na temat:

Nowy VAT – omówienie problematyki podatku od towarów i usług po integracji z UE

Szkolenie odbędzie się w Turku przy ul. Komunalnej 4 w dn
28 lipca 2004r. w godzinach 10⁰⁰ - 15⁰⁰.

Koszt szkolenia wraz z materiałami szkoleniowymi wynosi 290
od osoby.

Wykład poprowadzi prof. dr hab. Witold Modzelewski wraz
asystentem Szczegółowe informacje pod numerem telefonu:

063 278 43 00 lub e-mail: sekretariat@kanbr.com.pl

Kancelaria oferuje profesjonalne usługi księgowe, kadrowe, dorad
cze, badania, przeglądy sprawozdań finansowych i konsultacje.

Nasze Biura:

- Turek, ul. Komunalna 4
- Koło, ul. Niezłomnych 7

direct

UCZYMY ANGIELSKIEG
metodą CALLANA™!

Ostatni dzwonek na kurs WAKACYJN!

Zapraszamy na bezpłatne lekcje próbne

Szkoła Języków Obcych Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług, II p.), tel. 214 1

Firma Union Knopf Polska Sp. z o.o.
producent zapięć odzieżowych i uchwytów meblowych
zatrudni :

PRACOWNIKA DZIAŁU PLANOWANIA PRODUKCJI

Wymagamy:

- min. średniego wykształcenia technicznego
- dobrej znajomości języka niemieckiego w mowie i piśmie
- doświadczenia zawodowego na w/w lub podobnym stanowisku
- samodzielności oraz dobrej organizacji pracy

Oczekujemy:

- zdyscyplinowania i sumienności
- dużej aktywności i zaangażowania
- dobrej znajomości pakietu Microsoft Office, szczególnie Excel

CV i list motywacyjny prosimy przysyłać na adres naszej firmy
do 27 lipca 2004 r. z dopiskiem "PP".

PRACOWNIKA DZIAŁU SPRZEDAŻY

Wymagamy:

- min. średniego wykształcenia
- dobrej znajomości języka angielskiego w mowie i piśmie
- doświadczenia zawodowego na w/w lub podobnym stanowisku

Oczekujemy:

- komunikatywności i wysokiej kultury osobistej
- dobrej organizacji pracy
- dużej aktywności i zaangażowania
- dobrej znajomości pakietu Microsoft Office

CV i list motywacyjny prosimy przysyłać na adres naszej firmy
do 27 lipca 2004 r. z dopiskiem "S".

INFORMATYKA SERWISANTA

Wymagamy:

- minimum 2 letnie doświadczenie zawodowe na tym samym lub podobnym stanowisku
- wykształcenie wyższe informatyczne
- samodzielności oraz dobrej organizacji pracy
- dobrej znajomości języka niemieckiego w mowie i piśmie
- mile widziana znajomość systemu IBM AS/400

Oferujemy:

- ciekawą pracę w młodym zespole
- możliwość rozwoju zawodowego oraz podnoszenia kwalifikacji

CV i list motywacyjny prosimy przysyłać na adres naszej firmy
do 27 lipca 2004 r. z dopiskiem "IS".

Kandydatom na w/w stanowiska pracy oferujemy:

- pracę w młodym zespole w stabilnym przedsiębiorstwie
- możliwość rozwoju zawodowego oraz podnoszenie kwalifikacji

UNION  KNOPF

Union Knopf Polska sp. z o.o., ul. Kączkowskiego 8, 62-700 Turek
Telefon: 063 / 289 86 00, Fax: 063 / 289 86 18

Brudzew

Historyczne zwycięstwo Janiszewa

Reprezentacje Janiszewa, Brudzewa i Chrząblic zostały zwycięzcami gminnych zawodów sportowo-pożarniczych. Tegoroczna rywalizacja strażaków odbyła się w Janiszewie, a szczególnie wagę ma zwycięstwo gospodarzy, którzy wygrali po raz pierwszy od 25 lat, pokonując uznawaną za niezwyciężoną drużynę z Krwon.



Najmłodszy kibice zasiedli najwyżej.



Za to powiodło się chłopcom z Brudzewa.

W kategorii seniorów mężczyzn startowało 10 drużyn. Najlepszą okazała się ekipa OSP Janiszew, która obie konkurencje wykonała w czasie łącznym 98,9 sekund (sztafeta 59,9, bojówka 39). Zwycięską drużyną to: Władysław Karski, Marek Jurek, Robert Jurek, Piotr Urbaniak, Sławomir Bocian, Tomasz Włodarczyk, Marcin Wilczewski, Marek

Pajor i Jan Rusek. Kolejne miejsca zajęły reprezentacje: 2. Krwon (czas łączny 103,8), 3. Brudzew (109), 4. Galew (115), 5. Brudzyń (124), 6. Janów (126), 7. Chrząblice (131), 8. Kwiatków (134), 9. Cichów (146) i 10. Koźmin (211).

W zawodach startowały również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze: dwie dziewcząt (z Chrząblic i Brudzewa) i cztery chłopców (z Koźmina, Brudzyń, Krwon i Brudzewa). Spośród dziewcząt wygrała OSP z Chrząblic (czas łączny 117: sztafeta 62, bojówka 55) w składzie: Agnieszka Maciejewska, Paulina Urzędowska, Małgorzata Wszędybył, Barbara Zięba, Sylwia Mikołajczyk, Monika Malesza i Małgorzata Lewandowska. Dziewczęta z Brudzewa zostały zdyskwalifikowane w ćwiczeniach bojowych, i z czasem 57 sekund za sztafetę zajęły drugie miejsce.

Za to nieźle poradziła sobie chłopięca drużyna z Brudzewa, która uzyskując czas łączny 87 sekund (sztafeta 49, bojówka 38) zajęła pierwsze miejsce. Zwycięską ekipę tworzyli: Rafał Wotalski, Mateusz Merdziński, Radosław Chamera, Łukasz Albanowicz, Marcin Albiński, Paweł Włodarczyk, Rafał Zieliński i Jarosław Kaszyński. Druga lokata przypadła chłopcom z OSP Brudzyń, trzecia OSP Krwon, a czwarta OSP Koźmin.

Sędzią głównym zawodów był Paweł Sołtysiak z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Turku. Nagrody ufundował Urząd Gminy Brudzew. Specjalną nagrodę pieniężną dla OSP w Janiszewie przyznał również Zbigniew Bartosik, radny Rady Powiatu Tureckiego. **AZ**



Dziewczynom z MDP z Brudzewa ktoś przy ssawnej włożył opakowanie po chipsach, dlatego ich motopompa nie uciągnęła wody i zostały zdyskwalifikowane. W tym momencie swojej radości z wygranej nie kryły drużyny z Chrząblic (na zdjęciu).



W oczekiwaniu na zwycięstwo w gminnych zawodach.

Kawęczyn

Gospodarzem tegorocznych zawodów sportowo-pożarniczych w gminie Kawęczyn była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Milejowa. W trzech kategoriach startowało 17 drużyn reprezentujących dziewięć jednostek. Najlepiej spisali się strażacy z Głuchowa, którzy zajęli dwukrotnie pierwsze miejsce i jeden raz drugie.

Bezkonkurencyjny Głuchów

Zawody rozpoczęły dziewczęta z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych do 16 lat. W sztafecie głuchowianki zdecydowanie pokonały swoje rywalki, osiągając czas lepszy o blisko sześć sekund od druhen z Milejowa. Wśród chłopców w tym samym przedziale wiekowym najlepsi byli młodzi strażacy z Kowali Pańskich. Faworyzowany Głuchów, był w tej konkurencji dopiero czwarty. Niepowodzenie w sztafecie MDP Głuchów nadrobił zwyciężając w kategorii seniorów.

Największe emocje towarzyszyły „bojówce”. Komisji z turkowskiej



Zwycięzcy z Głuchowa wraz z oficjalami.

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej pod przewodnictwem Artura Pietronia, nie umknęły nawet najmniejsze potknięcia regulaminowe strażaków. Stąd też posypały się punkty karne.

W tej konkurencji dziewczęta z Głuchowa (107,10) zdeklasowały konkurentki osiągając czas lepszy o ponad dwanaście sekund od kolejnej drużyny z Marianowa (126,62). Trzecia była ekipa dziewcząt z Milejowa (133,45). W kategorii chłopców najlepsi byli ponownie kawęczynianie (100,84) przed Głuchowem (117,50), Milejowem (120,63) i Kowalami Pańskimi (136,20).

W klasyfikacji końcowej seniorów wygrał Głuchów z czasem 104,69. Drugie miejsce nieoczekiwanie zajęły Tokary (117,91), a trzecie Milejów (121,09). Kolejne miejsca zajęły drużyny: 4. Kowale Pańskie – 121,43; 5. Kawęczyn A – 126,56; 6. Marianów – 127,59; 7. Będziechów – 141,11; 8. Kawęczyn B – 142,39; 9. Skarżyn – 145,07; 10. Żdźary – 153,79.

Pula nagród pieniężnych w tegorocznych zawodach wyniosła 2.750 zł, a fundatorami byli: Rada Gminy, wójt gminy oraz Zarząd Gminny OSP. Andrzej Nowak, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Turku (wywodzący się z Milejowa), sprezentował piłkę najmłodszemu uczestnikowi zawodów - Karolowi Błaszczakowi z OSP Milejów.

W szczególnie sposób uhonoro-

wano Jarosława Króla, lekarza rodzinnego z Tokar. Za bezinteresowną pracę na rzecz ochrony przeciwpożarowej, a szczególnie bezpłatne wykonywanie badań lekarskich strażaków z gminy Kawęczyn, prezes Zarządu Gminnego Zenon Tomczyk wręczył mu statuetkę przedstawiającą strażaka ratującego z pożaru dziecko.

Dodatkową atrakcją zawodów był dziesięciometrowy słup. Nagrodą za wejście na jego szczyt była butelka wysokoprocentowego trunku. Próby Grzegorza Rosiakowskiego, Krzysztofa Czyżaka, Włodzimierza Filipiaka, Andrzeja Kozłowskiego i Radosława Pawlaczyka zakończyły się fiaskiem. W związku z tym komisja zdecydowała się przyznać nagrodę temu ostatniemu, który wdrapał się najwyżej. **(can)**



Dziewczęta radziły sobie bardzo dobrze.

CEZAR * CEZAR * CEZAR

WULKANIZACJA
WYMIANA:
 • opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
 • wyważanie i ustawianie zbieżności kół
 • oleju i filtrów oleju
 • klocków, tarcz hamulcowych
 • tłumików w szerokim asortymencie

NAPRAWA samochodów
 - OSROBOWE - JAZDOWE
CZĘŚCI samochodowe

PROFESJONALNY montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych z homologacją
 sekwencyjny wtrysk gazu już od 4.300 zł

Pierwsze tankowanie gazu GRATIS!!!

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)
 tel. 289 39 99
 czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00

DOSTAWA GAZU DO DOMU
 tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

Kawęczyn

Jubileusz „Samych Swoich”

Zespół Ludowy „Sami Swoi” ze Żdźar obchodzi w tym roku jubileusz 20-lecia istnienia. Z tej okazji odbyła się uroczystość połączona z koncertem zaprzyjaźnionej kapeli z KWB „Adamów” i zespołu „Złoty Kłos” z Wierzbinka.

„Sami Swoi” podjechali pod scenę ustawioną przy strażnicy OSP w Żdźarach dwoma bryczkami powożonymi przez Mirosława Grudzińskiego i Krzysztofa Kowalczyka. Konferansjer imprezy Krzysztof Kolenda odczytał długą listę zaproszonych. Niestety niewielu z nich zdecydowało się uczestniczyć w doniosłym dla żdźarskiego zespołu święcie. Nie dopisali też miejscowi. Ponoć sobota była nieodpowiednim terminem, a i burzowe chmury wiszące nad okolicą odstraszały potencjalnych widzów.

Jadwiga Jaśkiewicz, kierowniczka zespołu, przedstawiła jego rys historyczny. Powiedziała, że zespół śpiewaczy istniał od dawna, ale dopiero w 1983 roku odbyło się jego oficjalne zebranie założycielskie. Do 1988 roku zespół występował pod nazwą „Gospośie”. Wówczas zmieniono nazwę na „Sami Swoi”. Debiutował tuż po założeniu na imprezie w Kowalach Pańskich. W ciągu 20 lat istnienia występował na wielu scenach krajowych, odbył też tournée po Białorusi (1993 rok). Jego najwięk-

szym sukcesem było zajęcie pierwszego miejsca na przeglądzie w Kramsku, a tym samym możliwość występu na festiwalu w Kazimierzu nad Wisłą.

Gratulacje zespołowi złożył Jan Pakuła, prezes KWB „Adamów”, a w imieniu władz gminy, wójt Jan Nowak wręczył pani kierownik pi-

semne podziękowanie za dotychczasową działalność i pamiątkowy puchar. Później na scenie zagościły zaprzyjaźnione zespoły, które bawiły publiczność głównie piosenkami biesiadnymi. Szczególnie do gustu widzów przypadła kapela „Retro” z KWB „Adamów”. Oklaskami zmuszono ją do bisowania.

Dodatkową atrakcją była możliwość bezpłatnego przejazdu bryczką. Twórcy ludowi oferowali swoje wyroby – rzeźby w drewnie i tkactwo. (can)



Na scenie jubilaci.



Dziewczęta nie ustępowały chłopcom.

Jedli banany i rzucali kaloszem

Zabawy i konkurencje sportowe, występy artystów, ognisko z kiełbaskami oraz zabawa taneczna to wielki skrót tego, co działo się podczas pierwszego festynu osiedlowego zorganizowanego przez Samorząd Mieszkańców nr 4 w Turku. Biesiada pod gołym niebem bogata w atrakcje przyciągnęła na Plac Zawiszy niejednego turkowskiego imprezowicza.

Jak zawsze najbardziej ucieszone z festynowych atrakcji były dzieciaki, które dzielnie walczyły w poszczególnych konkurencjach sportowych, takich jak: łowienie drewnianych rybek,

rzut do kosza, rzut ringo, rzut kaloszem, czy choćby jedzenie banana na czas. Oprócz tego na boisku osiedlowym odbywały się rozgrywki piłki



41,09 sekundy to najlepszy czas w zjedaniu banana amerykańskiego. Wynik taki osiągnęła czternastoletnia Weronika Nowak z Turku.

nożnej w dwóch kategoriach wiekowych: młodzików i juniorów. Tutaj walczyły ze sobą drużyny Osiedla Dobrskiego i Zapalczanego. Na brak atrakcji nie mogli narzekać dorośli, bowiem dla nich też przygotowano konkurencje sprawnościowe. I tak obok przeciągania liny było także picie piwa przez słomkę na czas. Podsumowaniem zmagania i rywalizacji sportowych było pieczenie kiełbasek przy wspólnym ognisku oraz zabawa taneczna pod gwiazdami. MJ



Dzieci chętnie brały udział w licznych konkurencjach i zabawach sprawnościowych

W poniedziałek, 5 lipca w Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku odbyło się uroczyste otwarcie wystawy malarskiej artystów z miasta partnerskiego Wiesmoor w Niemczech. Już dawno sale muzealne nie widziały tylu osób zainteresowanych sztuką, co dobrze świadczy o lokalnej społeczności.

Sztuka po niemiecku



Wystawa prac niemieckich artystów cieszyła się dużym zainteresowaniem

Podczas otwarcia przedstawiciele władz Turku i Wiesmoor, przekazali sobie wyrazy podziękowania i szacunku oraz wyrazili chęć dalszej współpracy i wzajemnej przyjaźni. Tutaj warto wspomnieć, że na początku czerwca bieżącego roku w Wiesmoor zorganizowana została wystawa prac artystów turkowskich.

–Wystawa naszych prac cieszyła się dużą popularnością wśród niemieckiej społeczności, zostaliśmy tam bardzo miło przyjęci – wspominała Katarzyna Cieślak, organizator i zarazem przedstawiciel naszego miasta podczas tamtejszej wystawy. –W ramach wymiany u

nas swoje prace prezentują teraz przyjaciele z Niemiec.

Prace 44 niemieckich artystów amatorów to głównie pejzaże i kwiatowe motywy przyrody otaczającej Wiesmoor. Wykonane różnymi technikami, jak na przykład: olej, akwarela czy malarstwo na kamieniu, cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród oglądających. Oczywiście każdy chętny mógł zakupić sobie wybrane dzieło malarskie, za cenę jedynie 150 euro. Organizatorzy zapowiadają kolejne wystawy partnerskie z okazji 665-lecia Turku i 1000-lecia Wiesmoor, która przypadnie na rok 2006. Aktualną ekspozycję można oglądać do 6 sierpnia. MJ



Katarzyna Cieślak, organizatorka wystawy w Wiesmoor wraz z niemieckimi przedstawicielami

Podziękowania

Zarząd Osiedlowego Samorządu Mieszkańców nr 4 składa podziękowania wszystkim tym, którzy wsparli imprezę finansowo oraz okazali pomoc przy organizacji festynu na Os. Zapalczanym 3 lipca 2004r. W szczególności wyrazy wdzięczności należą się następującym darczyńcom: firmie „Zesiuk”; kierownictwu PGKiM; Dariuszowi Bednarkowi; Januszowi Ambroziakowi; Stanisławowi Tomaszakowi; Stanisławowi Paszakowi; PSS „Społem” w Turku; Leszkowi Brzezieckiemu; Rejonowemu Zakładowi Energetycznemu w Turku oraz członkom Klubu Środowiskowego Honorowych Dawców Krwi przy parafii św. Barbary.

AMORTYZATORY

G-TECH

- montaż GRATIS

- 3 lata GWARANCJI

Promocja do końca lipca 2004 r.

AUTO SHOP SERWIS

Turek, ul. Nowa 22

tel. 289 19 14

Jubileusz działkowców

35-lecie istnienia obchodzą Pracownicze Ogródki Działkowe „Górnik”. Z tej okazji w minioną sobotę, 10 lipca, zarząd ogródków zorganizował dla dużych i małych działkowców zabawę na świeżym powietrzu.

Impreza odbyła się w nowo wybudowanym Domu Działkowca i przyległym do niego terenie. Najpierw bawiły się dzieci, dla których przygotowano konkurs rowerowy, zorganizowany przy pomocy policjantów: sierż. sztab. Bożeny Majewskiej, mł. asp. Krzysztofa Sakowskiego i

mł. asp. Waldemara Kaczковского. W rywalizacji wzięło udział 19 młodych rowerzystów. W najmłodszej kategorii wiekowej (dzieci do 10 lat) wygrali: 1. Dominik Karbowski, 2. Jakub Książka, 3. Aleksandra Kaźmierczak. Wśród dzieci w wieku od 10 do 13 lat najlepsi okazali się:

1. Marcin Górka, 2. Konrad Przybylski, 3. Marcin Jacek. W najstarszej kategorii wygrał jedyny uczestnik, Adrian Laskowski. Wszyscy dostali nagrody i upominki.

W dalszej części odbyła się wystawa i konkurs plonów działkowych. Tu nagrody otrzymali: 1. Jadwiga Biernat, 2. Bogdan Kozłowski, 3. Wanda Sieradzan, 4. Stanisław Skonieczny, 5. Władysław Wojtczak. Przy okazji ogłoszono, że w regionalnym konkursie ogródków działkowych, POD „Górnik” zajęły pierwsze miejsce, a działka rodziny Pasturków drugie.

Kiedy rozpalono ognisko, na scenie przygrywała kapela górnicza „Retro”. O godz. 18.00 dokonano uroczystego otwarcia jubileuszu, na które przybyli przedstawiciele Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Kaliszu i przedstawiciele władz kopalni. Chwilą ciszy uczczono zmarłego w maju tego roku Mariana Świerczyńskiego, prezesa POD „Energetyk”.

POD „Górnik” powstały w



Ocena plonów w konkursie dla działkowców.

sierpniu 1969 roku, kiedy kopalnia wykupiła od ówczesnych władz miasta 6,6 hektara gruntu, który rozdzielono na działki dla pracowników zakładu. Dziś są to 182 działki, zajmujące obszar 5,43 hektara.

„Posiadamy własną hydrofornię z siecią wodociagową, oświetlenie alejek w ogrodzie, nowo pobudowany dom działkowca, który nie jest jeszcze do końca wykonany (...) Nasz ogród to nie tylko uprawianie warzyw, bylin, kwiatów i owoców, ale przede wszystkim miejsce wypoczynku, zawierania znajomości, przyjaźni i integracji całej społeczności działkowej, miejsce, gdzie spędzamy wiele czasu w gronie rodziny, znajomych i przyjaciół – powiedział Zygmunt Jędrzejak, prezes Pracowniczych Ogródków Działkowych „Górnik”.

Po oficjalnych wystąpieniach odbyła się zabawa taneczna. AZ



Zwycięcy konkursu rowerowego dla dzieci.

Choćby, dlatego, że podczas festynu oprócz typowych festynowych atrakcji, jak występy ludowe i zabawy sprawnościowe, można było skosztować typowych dla regionu dziadocięskiego potraw. Były to kluski żelaznioki, kapusta z grochem, wiejski chleb ze smalcem, z masłem, gzika, żurek z chlebem, placek drożdżowy i szara kawa oraz inne wiejskie słodkości.

Jak na festyn folklorystyczny przystało nieodłącznie zaśpiewał zespół ludowy „Jarzębina” - rodowite dziadocięczanki, ich następcy, czyli zespół wokalnie-taneczny ze Szkoły Podstawowej w Dziadowicach, zespół dziecięcy „Batos” i zespół „Jarek i Jarek”. Tutaj niczym w potoku popłynęły ludowe przyspiewki popularne nie tylko na terenie Dziadowic, ale także w różnych regionach kraju. Były te tradycyjne, jak „Hej sokoły”, jak i mniej znane „Raz



W festynie brały udział dzieci bardzo małe...

Żelaznioki i sokoły

Przy muzyce ludowej i zapachach potraw regionalnych na terenie przyszkolnym w Dziadowicach odbył się czarty już festyn folklorystyczny pod hasłem „My kochamy naszą ziemię”. Wszyscy ci, którzy uczestniczyli w zabawie regionalnej zapewne nie żałują.



Podczas występów widowiska była wypełniona po brzegi

w niedzielę w czariocinie”. Dodatkową atrakcją były występy i pokaz obrzędów Indian w wykonaniu Ranoresa i zespołu Huu-Ska-luta.

Jak zawsze na festynie odbyła się loteria fantowa, która cieszyła się ogromną popularnością, oraz przez cały czas trwały liczne konkursy, takie, jak: rzuty krążkiem lub wałkiem do celu, wyścig na szczudłach, przeciąganie liny, sztafeta rodzinna, czy choćby tradycyjny już konkurs z szynka. Nagrodzono także zwycięzców



...i trochę starsze

meczu piłkarskiego pomiędzy żonatyńmi a wolnymi kawalerami, gdzie bezkonkurencyjni okazali się żonaci.

„Gorąco dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania festynu, zarówno hojnym sponsorom, jak i tym, którzy w rozmaity sposób pomagali podczas przygotowań. Dochód z festynowego stoiska szkolnego, z loterii i innych atrakcji przeznaczony zostanie na remont naszej szkoły - powiedziała podczas imprezy Jolanta Rusiecka-Drygala, dyrektor szkoły w Dziadowicach.

A kolejna impreza regionalna z równie ciekawymi atrakcjami już za rok. MJ



Popularne były różnorodne gry sprawnościowe

13 lipca 2004 r.

ekoDent OPTYK

- realizujemy recepty okularowe
- większość okularów wykonujemy na poczekaniu
- soczewki kontaktowe i płyny

PROMOCJA WAKACYJNA!

ul. Braci Marszłów 2 tel. 278.44.77
(skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej)
pon., śr., czw., pt.: 9.00 - 17.00
wt. 10.00 - 18.00, sob. 10.00 - 13.00

WULKANIZACJA STACJA PALIW BB SERWIS

- oleje, filtry, hamulce
- akumulatory, auto-szyby
- ogumienie do wszystkich typów pojazdów
- naprawa, wyważanie, komputerowe
- haki holownicze

ciężarowe osobowe

Turek ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)
tel./fax (63) 278 58 49, kom. 607 69 03 03 pl. - p1 7.00-18.00 Sobota 7.00-13.00

AUTO MYJNIA TIR OSOBOWE

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:

- motocykle
- samochody osobowe (również zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

WULKANIZACJA SERWIS sam. osobowe sam. ciężarowe

GENY PROMOCYJNE

DUŻY WYBÓR OPON

montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00
soboty od 8.00 - 13.00

PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

WAKACYJNY KONKURS!!!

na stacji paliw **preem**

Zatankuj paliwo i wygraj

ROWER GÓRSKI

losowanie odbędzie się 1 września 2004 r. godz. 15.00

Turek, ul. Uniejowska 62

ciąg dalszy ze str. 1

Gorące lato w Turze

-W normalnych miastach z budżetu na sport daje się 1 procent budżetu, a w większych jest to nawet 1,5 procent. W przypadku liczącego ponad 40 milionów złotych budżetu Turku jeden procent stanowi właśnie wspomniane 400 tysięcy - wyjaśniał Matczak.

zostać ostatecznie przyjęta. Kilku-dziesięcioosobowa grupa kibiców udała się w asyście policji pod siedzibę władz miejskich i powiatowych, gdzie z delegacją kibiców spotkali się przedstawiciele obu samorządów. W trakcie spotkania ustalono



Przedstawiciele Klubu Kibica bardzo emocjonalnie przez cały miniony tydzień przekonywali wiceburmistrza Mirosława Mękarskiego (pierwszy z lewej) do większego zaangażowania finansowania ze strony samorządu na rzecz Turek.

Konkluzją wszystkich wypowiedzi na konferencji było stwierdzenie, że aby utrzymać w Turku piłkarską III ligę niezbędne jest wyasygnowanie z kasy miejskiej i powiatowej minimum 350 tys. złotych w skali roku.

Kibice na Kaliskiej

Wcześniej bo w sobotę, 3 lipca po Turku zostały rozkolportowane anonimowe ulotki nawołujące do zebrań się w poniedziałek, 5 lipca na deptaku ulicy Kaliskiej, celem stworzenia nacisku na samorządy miejskie i powiatowe, aby te jednak hojniej wsparły ligowe aspiracje klubu. Treść ulotki wspierał też aktualny zarząd klubu, którego rezygnacja, zdaniem jej autorów, nie powinna

kolejny termin rozmów o przyszłości klubu, który przypadł na czwartek, 8 lipca.

Budżet zawalił PAK

Ze strony zarządu na czwartkowe spotkanie przybyli: Andrzej Kwiatkowski, Andrzej Lichawski i Marian Kowalczyk. Ponadto, obok wysokich urzędników samorządowych na spotkanie zgodnie z zapowiedzią przybyli przedstawiciele Klubu Kibica Tura.

Na początek Andrzej Kwiatkowski wyjaśnił, że zadłużenie klubu po rundzie wiosennej w kwocie 104 tys. złotych, wynikało przede wszystkim z faktu wycofania się ZE PAK z umowy sponsorskiej, co skutkowa-

ło nie przekazaniem do klubowej kasy 80 tys. złotych.

-Takie np. konińskie Aluminium na poczet spodziewanych wpływów z PAK-u to zaciągnęło nawet poważny kredyt - zauważył Andrzej Lichawski.

Brakuje już nie tak dużo?

Ogólny ton czwartkowej debaty był już znacznie spokojniejszy i bardziej wyważony niż burzliwe dyskusje wcześniejsze. Ze strony przedstawicieli zarządu Tura i klubu kibica padały apele i prośby o zwiększenie finansowego zaangażowania miasta i powiatu w ligowy byt Tura. Przedstawiony został również wstępny preliminarz wydatków klubu w rundzie jesiennej.

-Na rundę jesienną potrzeba ok. 328 tysięcy złotych, z której to kwoty brakuje ok. 150 tysięcy - zapewniał Andrzej Kwiatkowski. Przyznał zarazem, że póki co w rachubę wchodzi kwoty deklarowane wcześniej, a więc 100 tys. złotych od sponsora strategicznego, jakim jest znany przedsiębiorca Andrzej Oplatek; 40,5 tys. z budżetu; kolejne 50 tys. też z miasta, ale z pozycji „promocja”; i wreszcie 43,5 tys. złotych z powiatu.

To było w ferworze

Pod adresem samorządowców ze strony zarządu klubu jak i kibiców słychać było również tonujące napięcie zapewnienia, że wcześniejsze ostre sformułowania i bezwarunkowo zgłaszane żądania nie wynikały ze złych intencji, ale przede wszystkim padały raczej w ferworze sporu i burzliwej dyskusji. Natomiast burmistrz Mirosław Mękarski sugerował, że na dłuższą metę zwiększenie zaangażowania miejskiego budżetu będzie możliwe po uprzednim przeprowadzeniu audytu zewnętrznego (takiej prawnofinansowej kompleksowej kontroli wykonanej przez kompetentnych audytorów), a w dalszej kolejności po powołaniu rady sponsorów, na co dzień nadzorującej sposób gospodarowania klubowymi pieniędzmi.

Kolejny etap dyskusji przewidziano po zakończeniu obrad Nadzwyczajnego Walnego Zebrania MKS Tur. Czyli po 12 lipca. **Andrzej Jarek**

cjach: strzelanie z pistoletu wojskowego i karabinka kbkAK, pojedynki strzelecki na czas oraz rzut granatem do celu.

Reprezentacja Turku zdobyła pierwsze miejsce w punktacji zespołowej. Indywidualnie najlepszym zawodnikiem turnieju był Krzysztof Zajac, który zdobył pierwsze miejsce w strzelaniu z pistoletu wojskowego i rzucie granatem. **a**

Małe Euro 2004

Grecja najlepsza

Równoległe z toczącymi się w Portugalii mistrzostwami Europy w piłce nożnej odbywały się małe piłkarskie mistrzostwa Europy w Turku, zorganizowane przez Ośro-

Walentka. Spotkanie o 3. miejsce zakończyło się zwycięstwem Szwecji nad Hiszpanią 8:0 (Krzysztof Młodzianowski-2, Konrad Buda-2, Damian Szczap-2, Damian Jasiak, Marcin Kostrzewa).

Królem strzelców został „Holender” Michał Donart, który w sześciu meczach zdobył 17 goli.

Turkowskie OSiR składa podziękowania firmie ubezpieczeniowej UNIQA za ufundowanie nagród w turnieju. **wk**

1. Grecja: Jakub Walentek, Dawid Kałuża, Bartłomiej Pawlak, Michał Szeffiński, Marcel Pękacz, Michał Kucia

2. Holandia: Bartosz Drygała, Michał Donart, Jakub Sułkowski, Maciej Rościszewski, Patryk Buda, Artur Kamiński, Mateusz Pasturczak, Mateusz Gościński

3. Szwecja: Patryk Majcherek, Krzysztof Młodzianowski, Damian Szczap, Marcin Kostrzewa, Konrad Buda, Damian Jasiak

4. Hiszpania: Mateusz Pastuszak, Robert Marciniak, Adam Grzesiak, Tomasz Sęk, Mateusz Kordziński, Jakub Sosienka, Mateusz Sosienka, Kamil Patrzykąt, Norbert Kaczmarek



Małe mistrzostwa Europy w Turku wygrała drużyna grająca jako Grecja

Małe mistrzostwa Europy w Turku wygrała drużyna grająca jako Grecja pokonała w finale Holandię 3:0 po dwóch golach Dawida Kałuży i jednym Jakuba



Michał Donart odebrał nagrodę dla najlepszego snajpera mistrzostw

Grunt to rezerwa

Zespół Klubu Żołnierzy Rezerwy Ligi Obrony Kraju w Turku w składzie: Wiesław Suchorski, Krzysztof Zajac i Piotr Pytel, zajął pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej Wojewódzkich Zawodów Strzeleckich Klubów Żołnierzy Rezerwy, jakie odbyły się w Śremie.

W rywalizacji uczestniczyły drużyny i sekcje strzeleckie Zarządów Rejonowych i Powiatowych LOK z całej Wielkopolski. Organizatorem zawodów był Wielkopolski Zarząd Wojewódzki LOK w Poznaniu. Łącznie startowało 36 zespołów w konkuren-

OPTIM CUP 2004

Evex przed Evex-em Bis

Firma Optim - producent odzieży sportowej z Dobrej przy współudziale Klubu Sportowego Wicher zorganizowała dla nie zrzeszonych turniej piłki nożnej drużyn sześciuosobowych.

Optim Cup 2004 odbył się w sobotę, 3 lipca w Dobrej na boisku miejscowego Wichra. Dwanaście drużyn drogą losowania zostało podzielonych na cztery grupy - po trzy w każdej. Z fazy grupowej do ćwierćfinałów awansowali: Gr. A - Evex Turek i Lanko-Langaz Dobra, 3. miejsce zajęła Elektrownia Turek; Gr. B - Evex Bis Turek i Jarzabki Turek, 3. miejsce Korona Strachocice; Gr. C - Baszta Wyszyna i Wicher-Optim Dobra, 3. miejsce Muminki Dobra; Gr. D - Linda Chrapczewi i Czarni Rzymisko, 3. miejsce Poczta Polska Turek.

Wyniki ćwierćfinałów

Evex - Jarzabki 5:0
Evex Bis - Lanko-Langaz 4:0
Baszta - Czarni 7:0
Wicher-Optim - Linda 2:0

W pierwszym spotkaniu półfinałowym spotkały się zespoły typowane na zwycięzcę turnieju. Le-

piej poukładana gra Evexu i bardzo dobra dyspozycja bramkarza Witolda Patrzykonta przełożyła się na końcowy sukces w pojedynku z Basztą. Evex wygrał 3:0 po golach Witolda Kurzawy, Mariusza Zasiadczyka i Piotra Jankowskiego. W drugim półfinale, Evex Bis



W finale piłkarskiego turnieju Optim Cup 2004 wystąpiły drużyny Evex-u (białe koszulki) i Evex-u Bis (żółte koszulki)

po dobrym meczu pokonał Wicher-Optim 4:1. Zwycięskie gole zdobyli Szymon Warych-3 i Przemysław Ciszewski.

W małym finale Baszta Wyszyna, zwyciężając Wicher-Optim Dobra 3:1 wywalczyła trzecie miejsce w turnieju.

Wielki finał był wewnętrzną sprawą drużyn reprezentujących turkowską firmę spedycyjną Evex.

Równa forma obu zespołów w przekroju całego turnieju zakończyła się braterską konfrontacją w meczu o pierwsze miejsce, które zajęli zawodnicy Evex-u, wygrywając z Evex-em Bis 4:0. Dwa gole strzelił Jankowski, a po jednym Zasiadczyk i Kurzawa.

Evex Turek: Witold Patrzykont, Rafał Ptaszkiwicz, Józef Wojtaszewski, Witold Kurzawa, Mariusz Zasiadczyk, Szymon Izy-

dorczyk, Piotr Jankowski, Mateusz Adamek, Jan Osuch, Józef Kierecki, Bartosz Adamek

Evex Bis Turek: Maciej Janik, Przemysław Ciszewski, Damian Filipiak, Andrzej Izydorzycy, Marcin Graczyk, Jacek Kołodziejczyk, Artur Brud, Szymon Warych, Jacek Wzorek

W turnieju Optim Cup 2004 rozegrano 20 meczów, w których strzelono 93 gole. Indywidualnie najwięcej zdobył Szymon Warych z Evex-u Bis, wpisując się na listę strzelców 11 razy. Najlepszym zawodnikiem uznany został Mariusz Zasiadczyk z Evex-u, a bramkarzem Dariusz Kuśmirek z Baszty.

Organizatorzy Optim Cup odda- rowali wszystkim uczestników zawodów sportowymi koszulkami i medalami oraz nagrodami rzeczowymi. **wk**

Siatkówka plażowa

Dużo chętnych, mało boisk

Młodzicy i juniorzy starsi jako pierwsi przystąpili do rywalizacji w I Otwartych Mistrzostwach Turku w Siatkówce Plażowej.

Młodzików podzielono na dwie grupy. W jednej grali chłopcy z roczników 89/90, w drugiej 91/93. W kategorii juniorów starszych o prymat w pierwszym turnieju walczyło 6 par, które swoje spotkania rozgrywały systemem każdy z każdym do dwóch wygranych setów. Ta grupa wiekowa miała dwie drużyny uznawane za faworytów. Byli to: Mateusz Jafra i Bartosz Jerzyk (5 miejsce w mistrzostwach Wielkopolski) oraz Piotr Krysztoforski i Dawid Łukaszewski (7 miejsce w mistrzostwach Wielkopolski).

W 15 rozegranych meczach pozostałe drużyny w rywalizacji z faworytami stawiały zacięty opór. Wszystkie zespoły pokazały dobrą siatkówkę plażową. W poszczególnych meczach uzyskano wyniki: Płociennik / Dopieralski - Wiatrowski / Niespodziański 2:1 (23:21, 21:23, 15:13), Płociennik / Dopieralski - Koliński / Michalski 1:2 (19:21, 21:15, 13:21), Płociennik / Dopieralski - Jafra / Jerzyk 0:2 (23:25, 16:21), Płociennik / Dopieralski - Drzewiecki / Poszwa 2:0 (21:3, 21:2), Płociennik / Dopieralski - Krysztoforski / Łukaszewski 0:2 (18:21, 13:21), Wiatrowski / Niespodziański - Koliński / Michalski 0:2 (14:21, 12:21), Wiatrowski / Niespodziański - Jafra / Jerzyk 2:0 (21:15, 21:16), Wiatrowski / Niespodziański - Drzewiecki / Poszwa 2:0 (21:16, 21:12), Wiatrowski / Niespodziański - Krysztoforski / Łukaszewski 0:2 (12:21, 8:21), Koliński / Michalski - Jafra / Jerzyk 0:2 (15:21, 20:21), Koliński / Michalski - Drzewiecki / Poszwa 2:0 (21:11, 21:18), Koliński / Michalski - Łukaszewski / Krysztoforski 0:2 (18:21, 24:26), Jafra / Jerzyk - Drzewiecki / Poszwa 2:0 (21:18, 21:13), Jafra / Jerzyk - Łukaszewski / Krysztoforski 0:2 (14:21, 15:21), Drzewiecki / Poszwa - Łukaszewski / Krysztoforski 0:2 (4:21, 9:21). W końcowej klasyfi-

kacji Piotr Krysztoforski i Dawid Łukaszewski odnieśli 5 kolejnych wygranych i zajęli 1 miejsce. Kolejne miejsca zajęli: 2. Mateusz Jafra i Bartosz Jerzyk, 3. Piotr Koliński i Piotr Michalski, 4. Adrian Wiatrowski i Krzysztof Niespodziański, 5. Jakub Płociennik i Łukasz Dopieralski, 6. Mariusz Drzewiecki i Tomasz Poszwa.

W kategorii młodzików rocznika 89/90 brało udział 10 par, które grały w dwóch grupach systemem każdy z każdym. Za faworytów turnieju uznawano trzy pary z mistrzostw Wielkopolski Jakuba Koszadę i Bartłomieja Kamińskiego (7 miejsce), Dawida Ratajczyka i Daniela Zagodę (3 miejsce), Dominika Kowalczyka i Adriana Rojka (4 miejsce). Po meczach eliminacyjnych, w finale

walczek 2:1 (21:8, 18:21, 15:9), Klesta / Kubacki 2:0 (21:10, 21:18). Trzecie miejsce zdobyli: Rojek / Kowalczyk, którzy wygrali tylko jedno spotkanie z Klestą i Kubackim 2:0 (21:14, 21:13), a na czwartym miejscu uplasowali się Klesta / Kubacki. Pozostałe miejsca zajęli: 5. Szymon Górski / Marek Michalski, 6. Michał Kucia / Bartłomiej Pawlak, 7. Radosław Wodziński / Bartosz Pawłowski, 8. Adrian Laskowski / Kamil Czubak, 9. Wojciech Niespodziański / Piotr Knop, 10. Maciej Mokras / Przemysław Węś.

Wśród młodzików roczników 91/93 wystartowało 7 par, rywalizujących w dwóch grupach. Pierwsze miejsce zajęli



Każdy letni turniej udowadnia, że w Turku jest za mało boisk do siatkówki plażowej.

oprócz wymienionych faworytów znaleźli się: Radosław Klesta i Arkadiusz Kubacki. Pozostałe drużyny grały w finale „B” o miejsce 6-10. W finale „A” o 1-4 miejsce najlepszą okazali się Dawid Ratajczyk i Daniel Zagoda, którzy pokonali kolejno: Bartłomieja Kamińskiego i Jakuba Koszadę 2:0 (21:14, 22:20), Dominika Kowalczyka i Adriana Rojka 2:0 (21:19, 21:17), Radosława Klestę i Arkadiusza Kubackiego 2:0 (21:10, 21:12). Drugie miejsce wywalczyli: Kamiński i Koszada wygrywając w bezpośrednim pojedynku z drużynami: Rojek / Ko-

Jakub Sosenska i Filip Trojan, 2. Igor Włodarczyk i Jędrzej Pyster, 3. Krzysztof Kozłowski i Rafał Bukowiecki, 4. Krzysztof Baranowski i Bartosz Marendziak, 5. Mateusz Sosenska i Tomasz Augustyniak, 6. Michał Szulc i Marcin Zieliński, 7. Bartosz Nawrocki i Adrian Kurawa Tuliszków. W pierwszym turnieju o mistrzostwo miasta Turku wygrywali faworyci, a łącznie w całych zawodach wystartowały 23 pary, które rozegrały 66 spotkań na dwóch boiskach w czasie dwudniowego turnieju. RB

Piłka nożna

Klub MKS „Tur” Turek w czasie wakacji organizuje cykl turniejów piłki nożnej dla chłopców szkół gimnazjalnych i podstawowych. W pierwszych dwóch turniejach, które zostały rozegrane na boiskach Gimnazjum nr 1 w Turku, wystartowało dziesięć 6-osobowych zespołów.

Pierwszy wakacyjny turniej

W kategorii gimnazjów finałowe spotkanie pomiędzy drużynami Jamajki i Tura zakończyło się wysokim zwycięstwem Tura 4:1. Bramki w tym spotkaniu strzelali: Paweł Buda - Jamajka, Konrad Głapa - 3, Adam Piękoś - 1 dla Tura. W klasyfikacji na króla strzelców po pierwszym turnieju prowadzi: Konrad Głapa - 5 bramek, 2. Michał Zajęczkowski - 3 bramki. Zwycięski zespół Tur Turek grał w składzie: Łukasz Niżałowski, Marcin Dęga, Konrad Głapa, Dawid Perliński, Dariusz Niespodziański, Sebastian Poszwa i Adam Piękoś.

W kategorii chłopców szkół pod-

stawowych wystartowały cztery zespoły. Mecze turniejowe grano systemem każdy z każdym. Do rozgrywek dopuszczono również udział jednej zawodniczki Anny Sochackiej w turnieju chłopców. W klasyfikacji na króla strzelców po pierwszym turnieju prowadzi: Sebastian Koralewski, Paweł Łączny po 4 bramki, 2. Anna Sochacka, Mateusz Muchowski po 3 bramki. Zwycięska w tej kategorii drużyna Tura Turek grała w składzie: Anna Sochacka, Szymon Izydorczyk, Michał Białek, Sebastian Staciewiński, Paweł Łączny, Marcin Andrzejewski, Bartłomiej Wojtczak i Patryk Grzesik. RB

Siatkówka

Malanów czwarty

Drużyna siatkarzy ze Szkoły Podstawowej w Malanowie, jako jedna z ośmiu najlepszych w województwie, brała udział w finale mistrzostw Wielkopolski Szkół Podstawowych w piłce siatkowej chłopców. Młodzi malanowianie zajęli czwarte miejsce.

W bardzo silnej obsadzie drużyn z Piły, Poznania, Kalisza, Gostynia, które w rozgrywkach klubowych zaliczają się do wielkopolskiej czołówki, ekipa z Malanowa prowadzo-

na przez Arkadiusza Musiałkiewicza zajęła bardzo wysokie 4 miejsce, pozostawiając w pokonanym polu zespoły z Gostynia (gospodarza mistrzostw), Murowanej Gośliny, Stęszewa i Wolsztyna. Malanowianie grali w składzie: Mateusz Filipowicz, Paweł Grzywacz, Łukasz Pawlic, Olaf Surdyga, Sebastian Płociennik, Mateusz Olczak, Bartosz Frątczak, Bartosz Tomczyk, Paweł Jakubowski, Krzysztof Gruszczyński. RB



Siatkarze ze Szkoły Podstawowej w Malanowie zajęli czwarte miejsce w Wielkopolsce.

Piłka nożna

Nauczycielska piłka

Drugie rozgrywki o Puchar Wielkopolski Nauczycieli odbyły się w Kole, a wzięło w nich udział 7 drużyn z województwa, w tym ekipa z Turku.

Zespoły podzielono na dwie grupy. Turkowianie trafili do bardzo silnej grupy z zespołami: Poznania, Gostynia i Konina (1 miejsce w roku ubiegłym). Spotkania rozgrywane 2 x 25 minut.

W poszczególnych meczach naszej grupy uzyskano następujące wyniki: Turek - Gostyń 5:4 (bramki: Witkowski - 3, Bednarek - 1, Szanóbójcza), Poznań - Konin 1:1, Poznań - Turek 4:0, Konin - Gostyń 4:0, Turek - Konin 0:2, Poznań - Gostyń 5:0. Po rozegraniu meczów eliminacyjnych w finale o 1. miejsce reprezentacja Poznania pokonała

wysoko 4:1 zespół z Kalisza, a w meczu o 3-4 miejsce Konin wygrał minimalnie 1:0 z gospodarzami z Koła. W najbardziej nas interesującym meczu o miejsca 5-6 drużyna z Turku rozstrzelała się i pakując 5 bramek zespołowi z Nowego Tomyśla wygrała 5:2. Dawid Szymanowski strzelił 3 gole, Przemysław Witkowski 2 gole.

W skład reprezentacji nauczycieli z Turku wchodził: Janusz Modrzejewski, Przemysław Witkowski, Rafał Szewczyk, Wojciech Szymański, Michał Szymański, Sławomir Lipiński, Dawid Szymanowski, Mariusz Bednarek, Przemysław Grabkowski, Tomasz Gargula, Andrzej Michalski, Marcin Kurzański, Tadeusz Tomczyk i Zbigniew Zieliński. RB

Karate dzieci

W Dobrej odbył się II Międzyklubowy Turniej w Karate Tradycyjnym Dzieci, w którym udział wzięło 58 zawodników z sekcji działających w Łodzi, Aleksandrowie, Poddębicach i Dobrej. Zawody w dwuboju (kata + kumite) rozgrywano w grupie początkującej i zaawansowanej w trzech kategoriach wiekowych.

Klub karate w Dobrej istnieje już dwa lata. Zrzesza dzieci i młodzież, która systematycznie ćwiczy dwa razy w tygodniu. Zajęcia prowadzi dyplomowany instruktor Marek Błaszczak, posiadający 1^o dan. wk

Gr. początkująca

Rocznik 1989-91

1. Sztęrling Emilian
2. Chudzik Rafał
3. Kowalski Robert

Rocznik 1992-95

1. Dworski Mateusz
2. Sztęrling Paulina
3. Gil Patrycja

Bieńkowski Borys

Rocznik 1996-98

1. Wilanowski Oskar
2. Barańska Justyna
3. Wójcicka Patrycja

Gr. zaawansowana

Rocznik 1989-91

1. Szafranski Mateusz
2. Urbaniak Adam
3. Staszewska Aneta

Przybyta Piotr

Rocznik 1992-93

1. Herbiak Aleksandra
2. Gardzieli Kamil
3. Duda Igor

Nitecki Adrian

Rocznik 1994-96

1. Łaski Szymon
2. Wojciechowski Tomasz
3. Poliński Aleksander

Szóstek Bartłomiej

Liverpool

wygrał ligę

XIX sezon Szkolnej Ligi Piłkarskiej w Dziadowicach zakończył się zwycięstwem Liverpoolu. Po tytuł mistrzowski sięgnęli: Paweł Lament, Mateusz Kłodawski, Łukasz Nowak, Bartosz Kowalczyk i Maciej Siwek, który zdobył tytuł króla strzelców z dorobkiem 18 goli. Został także wybrany najlepszym piłkarzem ligi oraz najlepszym napastnikiem. Najlepszym rozgrywanym uznano Piotra Lamenta (Real), najlepszym obrońcą Kamila Poturale (Milan), a najlepszym bramkarzem Bartosza Cajdlera (Milan). wk

Tabela

1. Liverpool	21	30-23
2. Real	20	25-23
3. Milan	9	16-25

PRACA

APTEKA
zatrudni
technika
i magistra
farmacji
tel. 272 53 30

Stowarzyszenie KOMPAS szuka młodej osoby do pracy jako Koordynator Projektu: prowadzenie zajęć językowych, organizacja spotkań, warsztatów, wystaw. Jeśli znasz bardzo dobrze język angielski i szukasz ciekawej pracy - prześlij do nas życiorys i list motywacyjny na adres: swiatowcy@kompas.org.pl Kont. tel. 0606 82 79 78.

ZATRUDNIĘ barmana-kelnera z doświadczeniem (znajomość kasy fiskalnej), tel. 0603 68 33 58.

OTWÓRZ FIRMĘ W NIEMCZECH I PRACUJ LEGALNIE! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI, TEL. 249 15 78; 0604 64 55 98.

FIRMA budowlana zatrudni murarzy, zbrojarzy i cieśli pracujących w systemie Doka i Framak, tel. 0502 33 40 96.

PRACOWALEŚ LEGALNIE W NIEMCZECH W 2002/2003 - ODBIERZ POKRĄDZKI! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI - 249 15 78; 060464 55 98.

ZATRUDNIĘ wykwalifikowane szwaczki - stała praca, wynagrodzenie 1.000 zł netto + pełne socjale, tel. 0508 54 90 71.

MURARZ poszukuje pracy: murowanie, tynki wapienno-cementowe, gipsowe, montaż okien i drzwi, szpachlowanie na mokro, tel. 0697 24 68 70.

MĘŻCZYZNA poszukuje pracy dorywczej w godzinach popołudniowych, tel. 0609 41 27 16.

ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. B+C z uprawnieniami na ciężarówkę, tel. 0693 49 35 76.

PRACA na wakacje - branża kosmetyczna. Zadzwoń i umów się na spotkanie, tel. 0609 85 84 87.

LOKALE

WYNAJMĘ pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaż. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205.

DO wynajęcia budynek wolnostojący o pow. 110 mkw. na sklep lub biuro, do dyspozycji duży parking, w centrum Turku. Tel. 0607 14 65 43.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe w Poznaniu - blisko centrum, tel. 0601 66 53 56.

DO wynajęcia lokal 100 mkw. w centrum miasta przy ul. Kolska Szosa 1 (przy świątyniach), tel. 289 13 78; 0601 54 40 48.

DO wynajęcia mieszkanie w Gdańsku (2 pokoje z kuchnią) na okres wakacji, tel. 278 09 34; 0601 16 84 62.

POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią i łazienką, częściowo umeblowane, tel. 0888 67 27 75.

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe, 63,5 mkw., IV p., Turek ul. Dworcowa 3, tel. 0600 96 09 06; 278 32 71.

WYNAJMĘ pomieszczenie sklepowe z zapleczem oraz dwa pokoje z łazienką przy ul. Kaliskiej 22, tel. 0606 21 66 05; 0-22 668 64 50.

SPRZEDAM M-3 z garażem na Os. Wyzwolenia, tel. 0501 55 34 41.

ZAMIENIĘ mieszkanie komunalne M-5 (61 mkw.) na mniejsze (parter lub I p.), tel. 278 31 11; 289 59 55.

DO wynajęcia lokal o pow. 120 mkw. we Władysławowie, tel. 278 35 18.

POSIADAM dobrze funkcjonujący sklep z odzieżą damską w centrum Turku - chętnie podnajmę część lokalu na dodatkową branżę (ok. 20 mkw.), tel. 0604 13 38 66.

DO wynajęcia mieszkanie 48,5 mkw., Kolska Szosa, tel. 278 81 20.

DO wynajęcia mieszkanie o pow. 60 mkw. poza miastem, tel. 278 15 89.

OSIEDLE Wyzwolenia M-3 (47,5 mkw., cegła) zamienię na M-4 cegła, M-5 Os. Wyzwolenia, mały dom, tel. 278 09 36.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe M-4, Turek, ul. POW, tel. 278 08 57 po 18-ej lub 0601 433 531.

ZAMIENIĘ mieszkanie komunalne kawalerkę (blok z cegły, c.o., c.w.) na mieszkanie komunalne 3 lub 4-pokojowe (c.o., c.w.) z możliwością spłaty zadłużenia, tel. 0888 25 87 63.

WYNAJMĘ 2-pokojowe mieszkanie studentce w centrum Poznania za 400 zł, tel. 278 57 42.

DO wynajęcia 2 umeblowane pokoje w Turku, tel. 278 45 89.

BEZDZIETNI renciści przyjmą za opiekę (mężczyznę, panią, narzeczeństwo) - 400 zł miesięcznie na stałe. Stefan Niemczewski, wieś Piegonisko 28, 62-874 Brzeziny.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe M-4, parter, Os. Wyzwolenia i garaż muryrowany na ul. Polnej, tel. 278 05 82; 0692 14 18 37.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe o pow. 75 mkw., wszystkie media, garaż, działka 5 ar, cena do uzgodnienia. Wiad.: Chylin 139/2.

SPRZEDAM lub **wynajmę** mieszkanie w Turku (blok, 2 pokoje + kuchnia), tel. 278 43 30 w.32; 0880 67 14 92.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM duży piętrowy dom, podpiwniczony na os. Uniejowskim, na działce 7 ar z budynkiem gospodarczo-mieszkalnym, możliwość zamieszkania 3 rodzin (niezależnie), tel. 0508 18 57 00; 0508 18 57 01.

SPRZEDAM działki budowlane, uzbrojone, 10 i 12 ar w Olszówce, gm. Przykona, tel. 278 66 75.

SPRZEDAM dom piętrowy podpiwniczony w stanie surowym, przykryty dachem + budynek gospodarczy na działce 13,5 ar, Zdrojki Lewe, tel. 289 54 12.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 8 ar w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach, tel. 0505 62 49 05.

SPRZEDAM dom piętrowy z zabudowaniami na działce 6,95 ar w centrum Tuliszkowa bez pośrednictwa, tel. 279 31 28.

SPRZEDAM działki budowlane 9 ar w Obrzebinie przy ul. Różanej, tel. 278 53 05; 278 18 21.

SPRZEDAM działki budowlane położone przy lesie z bardzo dobrym dojazdem: w Cisewie z rozpoczętą budową - 9 ar i w Obrzebinie - 30 ar, tel. 289 30 54 po 16.00.

SPRZEDAM dom mieszkalny z działką i 6 ha ziemi razem lub osobno w Piętnie, tel. 288 31 25.

SPRZEDAM działki budowlane - Muchlin, tel. 0603 55 71 48.

KUPIĘ dom, gospodarstwo, tel. 0509 30 25 22.

USŁUGI

PRODUKCJA płytów betonowych, płytek chodnikowych i obrzeży, słupków do siatki. Ceny płyt już od 30 zł wwyż, cena płytek od 16 zł/m² wwyż. Transport GRATIS. Sprzedaż ratalna. Grabieniec 15/A, tel. 2805135 (15.00 - 20.00), 0601 768 679.

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22

SKUP metali kolorowych i **ZŁOMU STALOWEGO**:
- Dobra, Długa Wieś 43, tel. 279 94 08
- Grabków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzyka 4, tel. 0694 49 76 82
Ceny najwyższe w regionie!

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22

SKUP metali kolorowych i **ZŁOMU STALOWEGO**:
- Dobra, Długa Wieś 43, tel. 279 94 08
- Grabków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzyka 4, tel. 0694 49 76 82
Ceny najwyższe w regionie!

RESTAURACJA „Camel” organizuje imprezy okolicznościowe: wesela, pożegnania, 18-stki, stypy oraz catering i kompleksowa obsługa wesel itp. na sali wskazanej przez Klienta. Turek, Ob. Północna 3a, tel. 0601 250 416.

PRANIE DYWANÓW (3 zł/m²), mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887.

P.P.H.U. WUBET
• ogrodzenia betonowe
• słupki do siatki
• bramy i furtki
Załadunek, rozładunek, transport do 10 km GRATIS. Montaż.
LASKI 13c (przy trasie Turek - Przykona), tel. 278 60 06, 0601 749 072

MYCIE ELEWACJI dachów, mycie i impregnacja kostki brukowej i dachówki, mycie i renowacja nagrobków, tel. 289 26 12, 0603 395 699.

WYKONCZENIA wnętrz, remonty, szpachlowanie, malowanie, płyty GK, panele, glazura, terakota. Tania! Tel. 0609 14 78 08.

www.kominki.brudzew.com
Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, tel. 2797054, 0609 974 135.

FIRMA usługowo-handlowa Kopczyński Jacek
Docieplenia, kompletny materiał, tynki, zakładanie glazury i terakoty, szybkie terminy i niskie ceny! TUREK, ul. Chopina 105, tel. 0691 61 16 10; 289 40 50.

SKUP miedzi, mosiądzu, aluminium i inne
SKUP złomu stalowego
SKUP złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych
Odbiór u klienta
Turek, ul. Kolska Szosa 28
czynne pn-pt 8.00-16.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 0508 186 050.

WIĘBA dachowa wyrób, montaż, tarcica, drewno opałowe, usługi tartaczne. Profesjonalne ostrzenie pił taśmowych, Z.P.H.U. DARUL Ruda 20 62-740 Tuliszków. Tel: 0608426652, 279 66 46, 279 46 79

DOCIEPLENIA, TYNKI, ELEWACJE - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Także kompleksowo materiał: styropian, kleje, kolki, siatka, tynki firmy TERANOWA (mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne)

PROMOCJA - TYNKI na WELNIE. Ocieplenie budynku wełną mineralną Rockwool z tynkami mineralnymi lub silikatowymi (TERANOWA, ROCKWOOL)

GIPSOWE TYNKI z użyciem agregatu tynkarskiego (ściany, sufit)

BLACHODACHÓWKA - BALEXMETAL. Wysokiej jakości blacha, obróbki blacharskie, orynnowanie. Folie dachowe (zbrojone, membrany), wełna do ociepleń dachów. **MATERIAŁ I WYKONAWSTWO**

PLYTY kartonowo-gipsowe - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Zabudowy, ściany działowe, sufit podwieszane. Także materiał: płyty, akcesoria montażowe, wełna do ociepleń, folie
ZAPRASZAMY - CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH - CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek - Uniejów, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

PRODUKCJA bloczków betonowych i pustaków z wiobrosy, Cisew 99A, przy trasie Turek - Malanów, tel. 289 94 43, 0604 833 264.

FIRMA wykona prace budowlane: docieplenie, tynkowanie, regipsy, posadzki, płytki, wszelkie remonty, budowa domu od podstaw, tel. 288 70 68.

USŁUGI koparko-ładowarką wielofunkcyjną „Katapilar”: wykopy do 5 m głębokości, spychanie, równanie, ładowanie, załadunek i rozładunek w dlakiem. Wydajność 100% wyższa od koparki „Ostrówek”. **KOPANIE stawów**, tel. 0605 034 170

TRANSPORT ŻWIRU. Tel. 0605 034 170.

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00 CYFRA+; POLSAT; ANTENY RTV. — 12 polskich programów telewizyjnych, cyfrowej jakości, niekodowanych - **BEZ ABONAMENTU** m.in. TVN, TVN 7, Polsat 1 i 2, TELE5, VIVA Polska, TV Polonia, Nationale Geographic, Discovery Travel i dużo więcej. **NAJTANIEJ!** Kompleksowo: anteny, domofony, monitoring, instalacje podtynkowe, pomiary. Fachowo - Solidnie.

MEBLE kuchenne, szafy z drzwiami suwanymi, zabudowy, tel. 0888 28 23 11.

USŁUGI kompleksowe: docieplenia budynków, tynki szlachetne, gipsowe maszynowe, pokrycia dachowe, montaż okien, płyt G-K. Faktury VAT, tel. 278 01 92; 0693 28 18 08.

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej; bramy; słupki; balustrady. Uniejów, ul. Norwida 19. Teresa Ochocka, tel. 288 89 97, 0608 358 922.

BUDOWNICTWO jednorodzinne. **WYKOŃCZENIA** wnętrz, **REMONTY**: szpachlowanie, malowanie, tapetowanie, płyty gips-karton, glazura-terakota, roboty murarskie, hydraulika, tel. 279 2131.

USŁUGI koparko-ładowarką „Ostrówek”. Wykopy: wodno-kanalizacyjne, fundamenty, piwnice, szamba, odwodnienia terenu, budynków, równanie terenu itp. Tel. 0691 12 68 58.

NIEMIECKIE EMERYTURY, RENTY I INNE ŚWIADCZENIA, TEL. 249 15 78.

FPHU JARKPOL - rolety, żaluzje, moskitiery, czyszczenie żaluzji pionowych. Autoryzowany punkt sprzedaży okien, drzwi, parapetów. Centrum Handlowe CB, ul. Konińska 24, tel. 0601 81 35 95.

VIDEOFILMOWANIE; 0609-800-220.

TELE-Elektro-Instal Dariusz Pękacz oferuje: napędy do bram, autoalarmy, autoblokady, domofony, alarmy, instalacje telefoniczne, domofony i alarmowe, tel. 0601 81 82 59, 278 51 01.

NDKW - usługi blacharsko-dekarskie: krycie dachów różnego rodzaju pokryciami dachowymi, wyszukiwanie uciążliwych przecieków, prace naprawczo-renowacyjne dachów, orynnowań, kominów. Gwarancja na wykonywane prace, tel. 0601 27 94 33.

ASTON - zespół muzyczny: wesela, zabawy, imprezy okolicznościowe, profesjonalna obsługa, tel. 278 37 59; 0692 62 25 63.

USŁUGI: malowanie ścian dwukrotne - 2,50-3,00 zł mkw., szpachlowanie - 5zł mkw., rigipsy - 15zł mkw., tapetowanie, malowanie elewacji i dachów, tel. 241 35 85; 0607 87 64 62. Zakładanie płytek - 16 zł mkw., tel. 279 68 91.

PRZEWÓZ do 9 osób w każde miejsce w kraju i na każdą okoliczność. Przewóz ładunku do 24 ton - samochód odkryty samowyładowczy, tel. 0603 86 04 90; 21 41 029.

REMONTY - wykończenia wnętrz: malowanie, szpachlowanie, płyty gipsowo-kartonowe, płytki, roboty murarskie, tynki, elewacje, tel. 288 98 11 po 18.00; 0601 69 15 16.

MONTAŻ boazerii, podłóg drewnianych i paneli oraz zabudowy, pawlacze itp., tel. 288 53 83.

UKŁADANIE, cyklizowanie, lakierowanie parkietów oraz montaż stopni schodowych, tel. 0609 65 17 54.

USŁUGI budowlane: Konstrukcje, roboty wykończeniowe, pokrycia dachowe, polbruk, korty tenisowe, tereny zielone itp., tel. 0697 56 38 00.

CYKLOWANIE, tel. 289 55 77.

USŁUGI tynkarskie agregacja, Szymkiewicz Łukasz, Turku, tel. 279 34 70. 11896wk

ESPOŁ muzyczny: weselne, bale, plenery, 18-tki, tel. 09 51 50 45. 11960wk

YNAJEM limuzyn do wynajęcia, białe, najdłuższa 9 m, tel. 0607 80 76 52. 11957wk

ZEPROWADZKI - transport busem do 3,5 tony, tel. 278 15; 0603 67 39 61. 11946wk

ODUKCJA siatki ogrodniczej, słupki, transport i akcesoria. Kaczki Średnie 33a, tel. 278 53 15; 0693 69 76. 11979wk

ROLNICZE

ZREDAM Zetor 6718, 4-cylindrowy, rok 1980, sprowadzony, 2.000 zł; Zetor 8245, rok 1991, 3.000 zł; Zetor 8245, rok 1991, 3.000 zł; Zetor 8245, rok 1991, 3.000 zł; części do ciągników, skrzynie, tylne mosty, silniki, listwy odstępnikowe w sprzedaży, tel. 288 08; 0600 42 08 80. 2816WK

ZREDAM kombajn John Deere 431 lub zamienię na ciągnik 402, tel. 0607 59 66 90. 11991wk

ZREDAM ciągnik 330, rok 1981, tel. 278 15 89. 11903wk

ZREDAM zbiornik chłodzący na mleko 800 l, kompletny, tel. 0-62 763 44 71. 11947wk

ZREDAM prasę wysokociśnieniową „Sipma”, rok 1997, tel. 278 62 08. 11980wk

WYBIENIE i dezynfekcja pomieszczeń i innych pomieszczeń wentylacyjnych, tel. 0697 62 92 po 15.00. 11623wk

BUDOWNICTWO

„FORUM” Brudzew, Kolska 10 oferuje betonowe płyty (nowe wzory), słupki do siatki. Atrakcyjne ceny, montaż, transport, tel. 279 70 8, po 15-ej 279 71 40. 2116DK

MATERIAŁY BUDOWLANE „AD-BOL”, Turku, ul. Wyszynskiego 10 (obok Lotniska), tel. 214 15 13. OKNA z PCV - Aluplast, Decuninck. **PROMOCJA** 1465x1435 - 537 zł, 165x1435 - 613 zł, okucia ROTO, K=1.1, ceny netto.

SIATKI POROTHERM bez dociepleń **PROMOCJA** 10%. POROTH. 38 P+W 4,99 zł (brutto). Czynne od 10-17, sobota od 10-14. Na terenie Turku i okolic - **TRANSPORT GRATIS**. 11861dk

OKNA i drzwi z PCV i AL., bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIEŁBON”, Obrzebin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564. 3046DK

OKNA. • bramy, • napędy, • ogrodzenia, • balustrady, • funtki, • kraty. **HORMANN**. Turku, ul. Konińska 24 („CB”), tel. 289 94 89. 2517DK

PRODUCENT wyrobów betonowych: bloczki, pustaki. Sprzedaż żwiru. **ZAWADZKI**, Władysławów, tel. 279 51 31; 0604 32 12 36. 11830wk

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turku - Uniejów tel. 288 87 35, 0601 35 30 49 **Materiały budowlane z upustami od cen fabrycznych, dostawą i rozładunkiem**

PROMOCJA LATO 2004

OBŚŁUGUJEMY: indywidualnych Klientów, hurtownie, wykonawców

CENTRUM KLINIERU

KLINKIER JOPKA - pełny asortyment wyrobów: cegły klinkierowe - 1,19 zł/szt (elewacje domów, ogrodzenia), cegły i kształtki ogrodzeniowe, nakrycia i daszki na słupki, płytki elewacyjne - 26 zł/m² - niskie promocyjne ceny.
KLINKIER ROBENA (NIEMCY) KLINKIER BUDOWLANY - 1,19 zł/szt brutto
KLINKIER „BOGDANKA” - gładki i ryflowany, kolor melanże od piaskowo-żółtego do czekoladowego
PARAPETY KLINIEROWE - częściowo szklone i nieszkliwione
ZESTAWY SCHODOWE, płytki schodowe - klinkierowe
ZAPRAWY do klinkieru, pigmenty (szare, czarne, czerwone, brąz itp.), listwy odstępnikowe, krzyżyki

CERAMIKA

CEGLY MAX (także U, K-3, Dz) **SKŁAD FABRYCZNY Cegielni Polskich**
CEGŁA POROTHERM (nie wymaga dociepleń) Upusty 18% - ceny brutto:
POROTH 44 P+W
POROTH 36 P+W
CEGŁA PEŁNA kl. 15 - 0,68 zł/szt
CEGŁA DZIURAWKA - 0,59 zł/szt
SIPOREX - bloczki z betonu komórkowego (gazobeton) - 6, 8, 12, 18, 24, 30, 36 cm

OGOLNOBUDOWLANE

CEMENT
WAPNO
PLASTYFIKATORY - Cemplast
STAL - ø6, ø10, ø12
STROP TERIVA (żużbetonowy lub keramzytowy), liczenie stropów
NADPROŻA okienne i drzwiowe
WELNA ROCKWOOL
gr. 50 mm - 5,31 zł/m²
gr. 100 mm - 10,42 zł/m²
gr. 150 mm - 15,39 zł/m²
(dachy, podłogi, ściany)
STYROPIAN - 138 zł/m³
DOCIEPLENIA STYROPIANEM styropian 155 zł/m³, klej 16,90 zł, siatka, kołki. **CENY z VATem!**
TYNKI mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne firmy TERRANOWA, ANSER. Wysoka jakość i niskie ceny. **WYKONAWSTWO** - możemy polecić solidnych, niedrogich, wykonawców dociepleń i tynków, z którymi od lat współpracujemy.
DOCIEPLENIA WELNA
TYNKI NA WELNIE
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE oraz akcesoria montażowe. Także wykonawstwo.
ATLAS, GIPSAF, NIDA GIPS

CENTRUM DACHOWE

BLACHODACHÓWKA BA-LEX-METAL. Także obróbki blacharskie i orynnowania.
DACHÓWKA CERAMICZNA JOPKA (karpiołka). Wysoka jakość - certyfikaty na rynek niemiecki. Cena 1 szt - 1,15 zł, cena 1 m² - 41 zł
DACHÓWKA ceramiczna RÖBEN, VIEKOR (KORAMIC)
EURONIT - Struktonit
OKNA DACHOWE
FOLIE DACHOWE - zbrojone i membrany
AKCESORIA DACHOWE - uszczelki, wkrety itp.

ZAPRASZAMY - CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH - CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa, przy trasie Turku - Uniejów, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49. 3108DK

ŻWIROWNIA Chrząblice: sprzedaż żwiru, piasku. **ZAWADZKI**, Władysławów, tel. 279 51 31; 0604 32 12 36. 11830wk

NAUKA

JĘZYK angielski - nauka dzieci, młodzieży i dorosłych - również w wakacje, tel. 278 04 34. 2166DK

NAUKA JAZDY kat. B. A. Stefanowski - tanio, solidnie, tel. 278 56 15; 0603 67 39 61. 11946wk

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKA konkret bis bez pierwszej wpłaty **3%-11,5%** oprocentowania rzeczywista dla kwoty 3.000 zł i okresu 36 miesięcy wynosi 25,42% z możliwością opóźnienia spłaty pierwszej raty o dodatkowe 30 dni! **TUREK** ul. OGRODOWA 5, tel. (063) 278 32 21 **AGENCJA SKOK**

QS kredyt gotówkowy - szybki kredyt - wysokie kwoty - długi okres spłaty **Turek, ul. Ogrodowa 5 (obok Biedronki), tel. 278 35 53**

KREDYTY GOTÓWKOWE • dochód 450 zł netto dla małżeństw • osoby samotne dochód 600 zł netto • wiek od 20 lat **CHROBRY** **Turek, ul. Gorzelniarna 1 (Dom Usług, II piętro), tel. 289 38 56**

„DUKAT” Pośrednictwo Finansowe Kredyty gotówkowe (od 13% bez poręczycieli do 10.000 zł, dochód od 450 zł, możliwość spłaty innych kredytów), samochodowe, mieszkaniowe i inne !!! **Biuro: ul. Ogrodowa 5 - I piętro (przy Biedronce) tel. 278 32 21 pon. - pt. 9 - 17.** 758DK

KREDYTY hipoteczne, gospodarcze, na spłatę innych kredytów, gotówkowe (do 3.500 zł bez poręczycieli i zgody współmałżonka). Bez sprawdzania w rejestrach bankowych. **Biuro „Kapitał”, Turku ul. Kączkowskiego 6, tel. 278 55 55; 0606 29 17 01.** 1601DK

UWAGA!!! UWAGA!!! Rewelacyjnie niskie ceny ubezpieczeń komunikacyjnych, np. OC przy poj. do 1000 cm³ już od 167 zł, do 1350 już od 226 zł, do 1850 już od 212 zł, do 2500 już od 332 zł, powyżej 2500 już od 522 zł. Nie wierzysz? Przyjdź! Zobacz! Zadzwoń! **Biuro Kapitał, Kączkowskiego 6, tel. 0604 22 31 22; 278 55 55.** 1601DK

KUPIMY zadłużone spółki z o.o. lub S.A. Windykacja należności nie pobieramy zaliczek, tel. 0506 386 054, 0506 386 032. 3042DK

KREDYTY bez poręczycieli, bez zabezpieczeń, konsolidacja kredytów. **Turek, ul. Smorawskiego 4 (sklep Modna Moda”), tel. 289 93 42.** 11926wk

KREDYTY GOTÓWKOWE LUKASA - także dla Klientów nowych. **PW KLIPER** Centrum Doradztwa Finansowego, Turku, Plac Sienkiewicza 1, tel. 0502 193 532. 1557DK

SKUTECZNA pomoc zadłużonym, **PW KLIPER** Centrum Doradztwa Finansowego, Turku, Plac Sienkiewicza 1, tel. 0502 193 532. 1557DK

KREDYTY. Pożyczki. Szeroka oferta banków. Gotówkowe, chwilówki (szybka decyzja, bez poręczycieli); hipoteczne (mieszkaniowe, oddłużeniowe, inne), tel. 278 43 30 w. 32; 0880 67 14 92. 11984wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

KANTOR WYMIANY WALUT, LOMBARD **Turek, Kaliska 6, tel. 289 10 11** **Najlepsze ceny!** 2916DK

kupię **UŻYWANY** garaż blaszany, tel. 0604 06 06 64. 11897wk

przedam

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktki wc i półpostumenty, bojery elektryczne. **PROMOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAZIENIOWE**. **Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442** 706DK

GARAŻE ocynkowane - PRODUCENT - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44. 578WK

GARAŻE blaszane od 1150 zł - kioski, - altany ogrodowe, - bramy garażowe uchylne i dwuskrzydłowe **RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.** 58DK

SOFA 2-osobowa, tel. 0607 593 250

SUKNIĘ ślubną francuskiej firmy Cymbeline wraz z dodatkami, roz. 38, tanio, tel. 278 10 44. 11927wk

WINDE budowlaną, tel. 278 15 89. 11903wk

FORMY do pustaków, stół wibracyjny oraz windę budowlaną, tel. 279 85 33. 11873wk

SZCZENIĘTA sznaucera olbrzymia - sprzedam, tel. 0609 673 316. 11828dk

WÓZEK dziecięcy gondola + spacerówka, roczny, tel. 278 02 44. 11956wk

DUŻA wież Technics EX 300, kolumny Sharp - moc 130 W / muzyczna 250 W, cena 1.300 zł, tel. 289 59 06; 0692 26 11 96. 11964wk

KEMPING z lodówką i zamrażarką, do turystyki i do handlu, tel. 0504 26 22 35. 11963wk

BETONIARKE 300 l, trzyfazową, tel. 0602 58 13 70. 11945wk

OWCZAREK niemiecki, długowłosy, jednoroczny z rodowodem (suczka), tel. 0508 16 01 18. 11964wk

TANIO wózek dziecięcy dwufunkcyjny, stan bardzo dobry, tel. 0691 92 62 89. 11959wk

DREWNO kominkowe oraz opałowe, tel. 288 32 24. 11055wk

RÓŻNE

AGENCJA Towarzyska w Turku zaprasza 24 h. Tel. 0601-77-63-92. dr34091

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, **drzwi i zamki Gerda**, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195. 64DK

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. **WSZYSTKIE** telekarty z **UPUSTEM**. **Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.** 66DK

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. **Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.** 66DK

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. **Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.** 66DK

TELEFONY komórkowe - sprzedaż, naprawa, usuwanie blokad, polskie menu. Akcesoria, baterie, części, serwis, wymiana, panele. Szybko, tanio, profesjonalnie. **Turek, ul. Kaliska 2, tel. 0502 63 77 17** 67DK

NAPRAWA telefonów komórkowych oraz sprzedaż, skup, odblokowywanie, futerały, ładowarki. A także telefony sieciowe i bezprzewodowe - największy wybór - najniższe ceny. **Turek, ul. Kaliska 2, tel. 0502 63 77 17.** 67DK

BEZPŁATNIE pomogę pozbyć się starego sprzętu RTV, AGD lub innego złomu, tel. 0695 67 64 20; 278 65 06 wieczorem. 11930wk

ODDAM w dobre ręce 2-letnią sukę, ułożoną lub szczeniaka 4-miesięcznego, tel. 0609 06 53 83. 11965wk

AUTO - MOTO

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, **Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.** 2528DK

TŁUMIKI do samochodów osobowych i dostawczych. **Tłumiki SPORTOWE** Ulter (z certyfikatem), katalizatory, złączki elastyczne. Największy wybór, najniższe ceny, najlepsza jakość z gwarancją do 18 miesięcy. Sprzedaż - Montaż: **AUTO-MARKET** Słodków Kol. 56b (obok szrotu), tel. 278 37 42. DK

przedam

CITROEN AX 1.1, rok 1991, tanio, tel. 0607 62 69 82. 11873wk

RENAULT Megane 1.6 16V, rok 1999, czerwony, bogate wyposażenie, tel. 0603 59 77 35; 278 58 52 po 17.00. 11882wk

FIAT 126p, rok 1993, zielony, siedzenia lotnicze, nowy akumulator, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel. 289 94 00; 0602 31 45 26. 11905wk

FORD Escort kombi 1.8 TD intercooler, rok 1994, bordo metalik, c. zamek, 2xpp, wspomaganie, relingi, katalizator E2, stan bdb., tel. 0508 16 02 93. 11969wk

FORD Escort kombi 1.8 TDI, rok 1995, ciemna zieleń metalik, zderzaki w kolorze, relingi, szyber dach, 2xairbag, wspomaganie, ABS, c. zamek, bezwypadkowy, komplet dokumentów, przygotowany do rejestracji, tel. 0609 55 39 82. 11968wk

FORD Mondeo 1.8 TD, rok 1996, biały, ABS, c. zamek, el. lusterka i szyber dach, wspomaganie, przeb. 145 tys. km, tel. 289 34 44; 0693 66 98 64. 11990wk

RENAULT Megane Scenic 1.6 + gaz, rok 1997, tel. 278 05 82; 0692 14 18 37. 11981wk

VW Golf 1.6, rok 1991, grafit metalik, 3-drzwi, szyber dach, cena 5.600 zł; 4 elementy do malowania, gotowy do rejestracji, tel. 0605 76 02 12. 11963wk

VW Golf 1.3, rok 1991, czerwony metalik, 3-drzwi, szyber dach, pełna dokumentacja, 2 lata w kraju, cena do uzgodnienia, tel. 0697 43 96 62. 11958wk

VW Golf Passat kombi 1.3 + gaz, rok 1978, tel. 278 01 92; 0693 28 18 08. 3104DK

SEAT Ibiza 1.2 system Porsche, rok 1992, biały, 5-drzwi, przeb. 129 tys. km, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel. 278 62 38 po 19.00. 11950wk

OPEL Corsa 1.2, rok 1986, czerwony, stan dobry, tel. 278 35 00; 0600 69 97 70. 11948wk

OPEL Kadett kombi 1.3, rok 1984, niebieski, skorodowany, cena 700 zł, tel. 0502 30 78 20. 11972wk

POLONEZ Caro 1.5 GLE + gaz, rok 1994, el. szyby, alarm, odcięcie zapłonu, tel. 279 87 43. 11971wk

DAEWOO Tico, rok 1998, c. zamek, el. szyby, cena do uzgodnienia, tel. 0603 03 39 10. 11953wk

FIAT Punto 1.1, rok 1997, niebieski metalik, 5-drzwi, c. zamek, el. szyby, szyber dach, przeb. 75 tys. km, tel. 289 32 20. 11977wk

FIAT 126p, rok 1986, cena 650 zł, tel. 278 14 67; 0605 46 89 43. 11973wk

MZ ETZ 250, rok 1989, stan bdb., tel. 288 32 41; 0604 37 81 31. 11941wk

PRZYCZEPKĘ samochodową jednoosiową, tel. 0602 58 13 70. 11945wk

OPEL Astra combi 1.7 TDS, grafik metali, cena 18.000 zł oraz alufelgi do VW z oponami 195/55/15, tel. 0504 677 744. 11992dk

LEKARSKIE

GABINET pomocy psychologicznej, psychoterapia, tel. 0692 969 725. 11249wk

JAN WESIOŁEK specjalista ginekolog-położnik
Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14-18, środy od 8-12. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 278 47 83, 0601 498 350. Poza tym przyjęcia prywatne. 591/DK

GABINET REHABILITACJI
Oferuje usługi w zakresie:
- masażu leczniczego
- masażu klasycznego
- masażu wyszczupiającego
- masażu relaksacyjnego
- gimnastyki korekcyjnej
- usprawniania ruchowego
Możliwość dojazdu do pacjenta. Czynne: pn - pt w godz. 9.00-20.00. Turek, ul. Łąkowa 3, tel. 0691 75 28 67 11652wk

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG
położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek
INTERNISTA
SPECJALISTA CHOROBY PŁUC
Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG
przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 47 83 lub 0695 423 767.
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

PSYCHIATRA SEKSUOLOG
Grzegorz Kolasinski, tel. kom. 0691 059 469. „Medicus” Turek, ul. Łąkowa 4, tel. 278 44 40. Piątek od godz. 16.00. 2156DK

GABINET GINEKOLOGICZNY
lek. ginekolog-położnik
Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniana 24
czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 278 40 35, 0609 795 269 523/DK

Nastawianie kregostupa, leczenie rwy kulszowej, bioder, barków.
Mgr Marcinkowski. Przyjęcia: środa 11.00 - 17.00, Turek ul. 3 Maja 14, tel. 0-62 757 16 35. 11816wk

OKODENT
Prywatny Gabinet STOMATOLOGICZNY
Lek. Elżbieta Jabłońska
• stomatologia zachowawcza
• protezyka
• protezy, mosty, protezy szkieletowe, porcelana
• chirurgia stomatologiczna
Gabinet OKULISTYCZNY
Lek. Jacek Jabłoński
• badania komputerowe wzroku
• dobór soczewek kontaktowych
Turek, ul. Braci Marszłów 2 (skrzyżowanie z ul. Poduchowną), tel. 278 44 77 3053/DK

Dr n. med. Skolimowska-Heine Barbara - kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych przyjmuje w Sinturze, ul. Kolska 19. Zapisy: tel. 278 45 28 portiernia. 11515wk

AUTO SZYBY
sprzedaż montaż przyciemnianie
JAAAN
Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57
Koscielec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

tel. (0-63) 280 20 24, **Sun Day**
Turek, ul. Ogrodowa 5 Zdzisław Krzesiński

HITY SEZONU !!!
Okna ELITA PROFIL SCHÜCO OKUCIA WINK HAUS
nowoczesne, eleganckie, wyjątkowe,
NIEDOŚCIGNIONY WZÓR NA RYNKU

Okna GEALAN 3000 PROFIL GEALAN OKUCIA SIEGENA
rewelacyjna cena, innowacyjna technika

W SPRZEDAŻY RÓWNIEŻ Profil 5-komorowy Ethos i Perfectline Softline213 Profil 3-komorowy
JAKOŚĆ W KAŻDYM WYMIARZE OKNA

Kredyty bankowe

- kredyty gotówkowe
 - karty kredytowe
 - kredyty hipoteczne
 - zamiana kredytów inwestycyjnych na hipoteczne
 - kredyty dla firm w ciągu 5 dni bez zabezpieczeń do 95 tysięcy
 - wykup mieszkań Spółdzielczych
 - zamiana kredytów wysokooprocentowanych na dogodnych warunkach
 - spłata wszystkich zobowiązań
- tel. 272-25-11
0508-694-880
Koło, ul. 20 Stycznia 3
Zamiast wynajmować lokal kup go na własność !!!

REKLAMA

APTEKA "Malinka"
Turek, ul. 3 Maja 4, tel. 289 10 18
Apteka udziela 4% RABAT na realizację każdej recepty lekarskiej i dla każdego pacjenta
• z "Kartą Pacjenta" 4% RABAT jest naliczany również na sprzedaż odłączną
• kwota rabatu jest potwierdzona na dole paragonu
Zapraszamy

MAREK BAKALARZ
specjalista ginekolog-położnik
GABINET: Turek, ul. 650-lecia 10 tel. 278 09 44
pon., śr., czw. od 15.30, sobota od 9.00
- USG narządu rodnego i ciąży (sonda dopochwowa)
- opieka nad ciążą - krioterapia
- antykoncepcja - menopauza
- schorzenia ginekologiczne
Możliwość telefonicznego uzgodnienia terminu wizyty

Škoda
Favorit - Felcja - Fabia - Octavia
Części zamienne - Serwis
Słodków Kolonia
ul. Topolowa 8
tel. fax 278 38 77
tel. 280 20 74; 0508 351 721
AUTOMOT - Gwarancja dobrych usług i niskich cen

PHU TERMO-MONT
OKNA
PCV Aluplast 3 i 5 komorowe
1465 x 1435 od 500 zł brutto
2065 x 1435 od 734 zł brutto
STYROPIAN od 126 zł
SIATKA natynkowa 2 zł/m²
GRZEJNIKI: Purmo, Radson, Stelrad
Krępa 39, 62-740 Tuliszków
3 km od Tuliszkowa
w kierunku Liśca Wielkiego
tel. 289 29 04, 0605 760 670

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze
ceny producenta
okres gwarancji 2 lata
ul. 3 Maja 106
tel/fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 - 18.00
soboty-po uzgodnieniu



WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA W ŁODZI
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KONINIE

Prowadzi nabór na:

- Studia licencjackie:**
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA (specjalizacje: dziennikarz prasy, radia i telewizji; socjologia mediów i public relations)
FILOLOGIA POLSKA (specjalizacje: promocja, reklama i reprezentacja firmy, komunikacja społeczna i public relations, edytorstwo multimedialne, specjalność nauczycielska)
GRAFIKA (specjalizacja: fotografia, komputerowe projektowanie graficzne)
POLITOLOGIA (specjalizacje: międzynarodowe stosunki gospodarcze, bezpieczeństwo międzynarodowe, administracja publiczna)

Studia licencjackie i magisterskie:

- FILOLOGIA ANGIELSKA
PEDAGOGIKA (specjalności licencjackie: psychopedagogika, doradztwo zawodowe i personalne, pedagogika i promocja zdrowia, pedagogika opiekuńcza)
ZARZĄDZANIE I MARKETING (dzienne i zaoczne) (specjalizacje licencjackie: marketing, zarządzanie w turystyce i hotelarstwie, zarządzanie w administracji publicznej, zarządzanie firmą, logistyka, zarządzanie zasobami ludzkimi)
Studia inżynierskie i magisterskie:
INFORMATYKA (specjalizacje inżynierskie: bazy danych i systemy ekspertowe, grafika komputerowa i multimedia, systemy sztucznej inteligencji, technologie programowania, sieci komputerowe, handel elektroniczny, informatyka medyczna, sieci i systemy telekomunikacyjne)

Proponujemy również studia podyplomowe:

- Bibliotekarstwo i informacja naukowa
- Edukacja dorosłych z metodyką kształcenia
- Nauczanie blokowe przyrody
- Oligofrenopedagogika z rewalidacją osób z głębokim upośledzeniem
- Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z elementami profilaktyki
- Pedagogika resocjalizacji
- Terapia pedagogiczna z elementami profilaktyki
- Umiejętności pedagogiczne

ZAPISY DO 25 WRZEŚNIA 2004 ROKU PRZYJMUJE:

Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE, ul. Przemysłowa 85 (koło FUGO), 62-510 KONIN, tel. (063) 249 78 70; (063) 249 78 71

Sekretariat czynny:

poniedziałek-piątek: 8.00-16.00; sobota: 9.00-14.00

UWAGA! Stosujemy obniżkę wpisowego



CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW i MASZYN ROLNICZYCH
ŁOŻYSKA
AKUMULATORY

Turek, ul. Obwodnica Północna 3c
fax 0(-)63 289 75 02,
tel. 0(-)63 289 75 00, 289 75 01



Redakcja
ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek
tel. (0-63) 278 53 41
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl
www.turek.net.pl

PROFI^m
sp. z o.o. producent krzesel i foteli biurowych
zatrudni pracownika w Dziale Logistyki
Wymagania:
- wykształcenie wyższe techniczne o kierunku politechnicznym (budowamaszyn),
- znajomość języka angielskiego lub niemieckiego,
- znajomość Środowiska Windows (Word, Exel),
- prawo jazdy
Oferty należy kierować do Działu Kadr, ul. Kaliska 61

SKLEP MEBLOWY
Kolska Szosa 28 (teren Handlowej Sp. Pracy)
oferuje w sprzedaży:
- meble kuchenne (na wymiar - pomiaru dokonujemy w domu klienta)
- komplety wypoczynkowe
- meblościanki
ZAPRASZAMY

NAGROBKI PARAPETY SCHODY
granit, marmur
Indywidualne projekty
Duży wybór - 50 gotowych nagrobków
Ekspozycja :
Turek, Obwodnica Północna 3e (przy cmentarzu) tel. 289 31 62
PRODUCENT:
Kas - Kam, Sieradz
tel./fax (043) 822 58 54

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Wiesław Klecha (sport), Andrzej R. Tyczyno, Marta Jachimowska oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Katarzyna Rzetecka, Agnieszka, Rzetecka-Gil, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabięga
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 0501 228 273
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.
NAKLAD: 8.100 egz.
DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19

KACIK NOWORODKA



MICHAŁ FRONCALA
syn Ilony i Jacka
ur. 1 lipca, godz. 10.45
wżył 4000g, mierzył 57cm



... WO-NAK
syn Agnieszki i Daniela
ur. 25 czerwca, godz. 0.50
wżył 3260g, mierzył 54cm



ANDŻELIKA GRZYWACZ
córka Barbary i Krzysztofa
ur. 25 czerwca, godz. 3.45
wżyła 3780g, mierzyła 55cm



ADRIAN BOGDANSKI
syn Anity i Jacka
ur. 27 czerwca, godz. 10.05
wżył 3350g, mierzył 55cm

Pierwsza komunia święta



Klasa II b, Szkoła Podstawowa nr 1 w Turku: Natalia Andrzejak, Dominika Brzozowska, Marcin Czerwiński, Angelika Graczyk, Małgorzata Jafra, Paula Klimek, Nikola Krawczyk, Marta Lipska, Bartosz Maciaszek, Natalia Maciejewska, Tomasz Maćczak, Agnieszka Markowska, Nikola Mielcarska, Anna Naszkowska, Szymon Pacześny, Anita Skupińska, Aleksander Sokołowski, Dominik Staciwa, Weronika Stolarek, Monika Tyczka, Eryk Werc i Patryk Wypiór.



Klasa II c, Szkoła Podstawowa nr 1 w Turku: Konrad Bielawski, Patrycja Bórkiewicz, Eryk Górny, Adrian Grosz, Karol Jankowski, Agata Kaczmarek, Daria Kaczmarek, Michał Karniszewski, Patrycja Klimczak, Karol Kurzawa, Anita Kwiatkowska, Jessika Marciniak, Marita Mendelak, Kinga Mikosik, Kinga Piechocińska, Magdalena Płoszaj, Klaudia Potrzebska, Adrian Skierski, Katarzyna Stegintka, Rafał Trzmielewski, Jakub Urbaniak i Monika Zadka.



JOANNA JANIAK z Turku i **PRZEMYSŁAW PTAK** z Kun (gm. Władysławów). Państwo Młodzi przysięgę małżeńską złożyli w sobotę, 10 lipca po godz. 18.00 w kościele św. Barbary w Turku. Przyjęcie weselne dla 90 gości odbyło się w zajezdni „Staropolski” w Olszówce. Asia i Przemek są parą od siedmiu lat.

USC informuje

URODZENIA

Dominika Synenko, Bartosz Gralak, Oskar Bartosz Tygielski, Dominika Joanna Dembowska, Kacper Majdoszek, Michał Froncala, Jakub Łopaciński, Eryk Pawlak

ŚLUBY

Burdzew: Barbara Jasak i Krzysztof Kotarski
Małanów: Anna Cebula i Andrzej Paszak
Przykona: Kamila Góral i Krzysztof Pietrzak, Andżelika Łajdecka i Andrzej Wilczewski

ZGONY

Burdzew: Paweł Szamalek, Józef Andrzejewski
Kawęczyn: Tadeusz Górski
Małanów: Kazimierz Pawlak
Przykona: Stanisława Zalas, Stanisław Zajac
Tuliszków: Anna Poturła, Franciszek Wróbel, Wacław Kubka
Turek: Justyna Gmach



STOLTUR

JAN i MARIAN MILLER

zai. 1898
Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY

- kompleksowa obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY

- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**



Firma Usługowa "ORAY"

- USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowna 1

TRUMNY oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**

Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - **GRATIS**
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: **TUREK** ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU **NIODPŁATNIE**
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE